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Introduction

Tuition policy for Colorado’s public institutions has been impacted by two statutory
requirements that were added in the 2014 legislative session. First, the Governor

requested, and the General Assembly approved in the College Affordability Act (SB14-
001), a historic $60 million (11 percent) increase for public institutions of higher
education. Tied to the 11 percent operating increase was a requirement that resident

tuition rate increases be capped at no more than 6

percent for FY 2014-15 and FY 2015-16. All Colorado | aeARMELES

public institutions of higher education again complied
with the requirements of tuition restraint in FY 2014-
15.

Next, HB 14-1319 was passed by the Colorado General
Assembly and signed by the Governor in May 2014.

The bill eliminated the existing funding structure for
how state General Fund dollars are allocated to public
institutions of higher education as of Fiscal Year 2015-
16, and directed the Colorado Commission on Higher
Education (CCHE) to develop and adopt a new base
funding allocation formula for these funds within
specified parameters. HB 14-1319 also requires that
the Colorado Commission on Higher Education (CCHE)
provide tuition policy recommendations to the General
Assembly by November 1, 2015. Using the HB 14-1319
project structure, CDHE has established the Cost
Driver Analysis expert team to provide the CCHE with a
thoughtful analysis of what is driving costs of higher
education in Colorado, which will be used to inform
the Commission’s tuition policy recommendations.

In accordance with C.R.S. § 23-1-105.5(2), this report
provides detailed information on the tuition and fee

rates Colorado public institutions of higher education charged to resident and non-
resident students in FY 2014-15. It is the product of comprehensive tuition and fee

For FY 2014-15, the
median percentage
increase in resident tuition
(5%) was the lowest since
FY 2006-07 (2.5%).

In FY2014-15, the average
increase in tuition and
mandatory fees for
Colorado resident students
was $289 (4.7%) over FY
2013-14. The average
increase at four year
institutions was $462
(5.7%) and $150 (3.8%) at
community colleges.
Tuition and mandatory
fees for non-resident
students increased by an
average of $808, (4.4%), or
$1,238 (6.0%) at four year
institutions and $450
(3.0%) at community
colleges

schedules collected annually from Colorado’s public institutions of higher education.

This report focuses on tuition and fee rates charged to resident undergraduate
students but the attached summary tables provide greater detail and information for

resident and non-resident rates as well as graduate and professional program rates.
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The Appendix provides detailed tables on current tuition and fees for resident and
non-resident classified undergraduate and graduate students. All tables provided in
Appendix A are also available on the Department of Higher Education website at:
http://highered.colorado.gov/i3/Reports.aspx?cat=8

Tuition Setting

Governing boards determine the tuition for the institutions they govern—often within
statutorily prescribed limits, such as the 6 percent tuition cap under the College
Affordability Act (S5B14-001). Tuition setting usually occurs in the spring to allow
incoming and returning students to make decisions and plan for the upcoming year.
The actual impact of tuition rate increases varies from student to student and
depends on a number of factors such as the student’s selected area of study and
eligibility for financial aid.

The tuition price determination process includes a variety of factors that depend on
the pricing strategy at the particular institution. Tuition setting tools include
charging more per credit hour for more expensive programs like engineering or
nursing (known as tuition differentials), and charging a flat rate over a range of
credit hours (known as a “tuition window”) to encourage students to take additional
credit hours. In other cases, institutions use a linear tuition structure and charge the
same amount per credit hour regardless of the number of hours taken. While tuition
is a central part of an overall pricing strategy at an institution, the final price to
attend will also include factors such as room, board and fees, and the availability of
financial aid - in the form of grants and loans.

SHARING THE COST OF EDUCATION
Changes in tuition rates are closely tied to the level of state funding received by

institutions of higher

education—as state funding

decreases students’ share of Figure 1. State Funding for Public Institutions of Higher Education
the cost typically increase. cano oo
Figure 1 depicts the trend in S706 $706 '

state funding for public
institutions from FY 2005-06
through an estimate for FY
2014-15. For FY 2015-16, the
Governor is requesting an
increase of $75.6 million in
operating  for  Colorado’s
public  higher  education,
which would raise the level of
state funding to $681 million
(includes $10.4 million for the
creation of the Strategic
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Performance Investment Program).

The Governor’s request represents a continuation

of increased investment in public institutions of higher education.

Figure 2 demonstrates the
reduction in the state share of
higher education funding versus
student share of funding over

ten years. In FY 2000-01 the
state contributed 68% the
average funding for one

resident student FTE and the
student was responsible for 32%
By FY 2009-10, this ratio had
flipped; now in FY 2014-15 the
student is responsible for 66%
of their higher education
expenses and the state is
funding 34%.

Figure 2. The State’s budget impact on Students and families
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Recent investments in higher
education by the State have

started to reverse this trend. As
a result, the median percentage
increase in undergraduate
resident tuition is 5% for FY
2014-15, the lowest since FY
2006-07 (2.5%). Figure 3
demonstrates the median
percent change in resident
tuition over the past 10 years.

Base Tuition and Fee One-
Year Increases

For FY 2014-15, Colorado public
institutions of higher education
are required to keep increases for
resident undergraduate tuition at,

Figure 3. Median Percent Change in Resident
Tuition, FY 2004-05to FY 2014-15
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or below 6 percent for FY 2014-15

and FY 2015-16. All Colorado public institutions of higher education complied with the
requirements of tuition restraint in FY 2014-15.

The following two tables present resident and non-resident undergraduate tuition and

mandatory and campus wide student fees in FY 2013-14 compared to FY 2014-15.

All

calculations are based on a student taking 30 credit hours per year and do not include College
Opportunity Fund (COF) stipend amounts. More comprehensive charts are included as an

appendix to this report.
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Table 1. One-Year Change Resident Undergraduate Base Tuition and Fees (30 Credit Hours per Academic Year)

FY 2013- FY 2013- FY 2014-
14 14 15 FY 2014- %
Resident FY 2013- Tuition Resident FY 2014- 15 % % Dollar Increase
Tuition 14 and Fees Tuition 15 Tuition Increase Increase Increase Resident
. . (30 Student (30 (30 Student and Fees Resident Resident Tuition Tuition &
Institution CHRS) Fees CHRS) CHRS) Fees (30 CHRS) | Tuition Fees and Fees Fees
University of Colorado - Boulder
All-Other $8,760 $1,587 50,347 $9,048 $1,741 $10,789 3% 10% | $442 4%
University of Colorado - Colorado Springs
Linear Freshman & Sophomore $7,470 $1,189 $8,659 $7,710 $1,433 $9,143 3% 20% | $484 6%
University of Colorado - Denver
Lower Level $8,460 $1,016 $9,476 $8,760 $1,078 $9,838 4% 6% | $362 4%
Colorado State University
Resident $7,494 $1,819 $9,313 $7,868 $2,029 $9,897 5% 12% | $584 6%
Colorado State University - Pueblo
Base $5,494 $1,833 $7,327 $5,824 $2,010 57,834 6% 10% | $507 7%
Fort Lewis College
Resident $5,232 $1,691 $6,923 $5,544 $1,708 $7,252 6% 1% | $329 5%
University of Northern Colorado
Resident $5,748 $1,420 57,168 $6,024 $1,709 $7,733 5% 20% | $565 8%
Adams State University
Resident $4,872 $2,577 57,449 $5,160 $2,855 $8,015 6% 1% | $566 8%
Colorado Mesa University
Base $6,438 5768 $7,206 $6,812 $813 $7,625 6% 6% | $419 6%
Metropolitan State University of Denver
Resident $4,691 $1,053 $5,744 $4,973 $1,097 $6,070 6% 4% | $326 6%
Western State Colorado University
Resident $5,275 $2,068 $7,343 $5,539 $2,335 $7,874 5% 13% | $531 7%
Colorado School of Mines
Resident $14,400 $2,085 $16,485 $14,790 $2,128 $16,918 3% 2% | $433 3%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College $3,585 $174 $3,759 $3,747 $178 $3,925 5% 3% | $166 4%
Colorado Northwestern CC $3,585 $28 $3,865 $3,747 5288 $4,035 5% 3% | $170 4%
Community College of Aurora $3,585 $189 $3,774 $3,747 $194 $3,941 5% 2% $167 4%
Community College of Denver $3,585 $800 $4,385 $3,747 $833 $4,580 5% 4% | $195 4%
Front Range Community College $3,585 $282 $3,867 $3,747 $287 $4,034 5% 2% $167 4%
Lamar Community College $3,585 $405 $3,990 $3,747 $409 $4,156 5% 1% | $166 4%
Morgan Community College $3,585 $177 $3,762 $3,747 $180 $3,927 5% 2% | $165 4%
Northeastern Junior College $3,585 $599 54,184 $3,747 $599 $4,346 5% 0% | $162 4%
Otero Junior College $3,585 $292 $3,877 $3,747 $299 54,046 5% 2% | $169 4%
Pikes Peak Community College $3,585 $288 $3,873 $3,747 $296 $4,043 5% 3% | $170 4%
Pueblo Community College $3,585 $537 $4,122 $3,747 $550 $4,297 5% 2% $175 4%
Red Rocks Community College $3,585 $286 $3,871 $3,747 $292 $4,039 5% 2% | $168 4%
Trinidad State Junior College $3,585 $434 $4,019 $3,747 $445 $4,192 5% 3% | $173 4%
Aims Community College
In District Resident $2,021 $260 $2,281 $2,021 $260 $2,281 0% 0% | $(0) 0%
Colorado Mountain College
100/200 Level In District Resident $1,680 $180 $1,860 $1,710 $180 $1,890 2% 0% | $30 2%
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Table 2. One-Year Change Non-Resident Undergraduate Base Tuition and Fees (30 Credit Hours per Academic Year)

FY 2013- FY 2014- FY 2014- %
14 15 Non- 15 % % Increase
Non- FY 2013- FY 2013-14 Resident FY Tuition Increase Increase Dollar Non-
Resident 14 Tuition and Tuition 2014-15 | and Fees Non- Non- Increase Resident
Tuition Student Fees (30 Student (30 Resident Resident Tuition Tuition &
Institution (30 CHRS) Fees (30 CHRS) CHRS) Fees CHRS) Tuition Fees and Fees Fees
University of Colorado - Boulder
All-Other $30,528 $1,587 $32,115 $31,410 $1,740 $33,151 3% 10% $1,036 3%
University of Colorado - Colorado Springs
Linear Freshman & Sophomore $17,388 $1,189 $18,577 $20,250 | $1,433 $21,683 16% 20% $3,106 17%
University of Colorado - Denver
Lower and Upper Level $4,940 $1,016 $25,956 $27,030 | $1,078 $28,108 8% 6% $2,152 8%
Colorado State University
Non-Resident $23,347 $1,779 $25,126 $24,048 $2,028 $26,076 3% 14% $950 4%
Colorado State University - Pueblo
Base $15,816 $1,833 $17,649 $6,765 $2,010 $18,775 6% 10% $1,126 6%
Fort Lewis College
Non-Resident $16,072 $1,691 $17,763 $16,072 $1,709 $17,781 0% 1% 518 0%
University of Northern Colorado
Non-Resident $17,292 $1,420 $18,712 $17,568 | $1,709 $19,277 2% 20% $565 3%
Adams State University
Non-Resident $15,504 $2,577 $18,081 $15,960 $2,855 $18,815 3% 11% $734 4%
Colorado Mesa University
Base $16,576 $768 $17,344 | $18,173 $813 $18,986 9% 6% $1,642 9%
Metropolitan State University of Denver
Non-Resident $16,784 $1,053 $17,837 $17,791 $1,097 $18,888 6% 4% $1,051 6%
Colorado HS/GED Tuition $7,801 $1,053 $8,854 $8,210 $1,097 $9,308 5% 4% $454 5%
Western State Colorado University
Non-Resident $15,216 $2,068 $17,284 $5,984 $2,335 $18,319 5% 13% $1,035 6%
Colorado School of Mines
Non-Resident $30,330 $2,085 $32,415 $1,470 $2,009 $33,479 4% -4% $1,064 3%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College $14,709 $174 $14,883 $15,371 $178 $15,549 4% 3% $666 4%
Colorado Northwestern CC $6,704 $280 $6,984 $6,704 $288 $6,992 0% 3% S0 0.1%
Community College of Aurora $14,709 $189 $14,898 $15,371 $194 $15,564 4% 2% $666 4%
Community College of Denver $14,709 $800 $15,509 $15,371 $833 $16,204 4% 4% $695 4%
Front Range Community College $14,709 $282 $14,991 $15,371 $287 $15,658 4% 2% $667 4%
Lamar Community College $6,704 $405 $7,109 $6,704 $409 $7,113 0% 1% S4 0%
Morgan Community College $14,709 $177 $14,886 $15,371 $180 $15,550 4% 2% $664 4%
Northeastern Junior College ' $11,765 $599 $12,364 $6,704 $599 $7,303 -43% 0% $(5,061) -41%
Otero Junior College $6,704 $292 $6,996 $6,704 $299 $7,003 0% 2% S7 0%
Pikes Peak Community College $14,709 $288 $14,997 $15,371 $296 $15,667 4% 3% | $670 4%
Pueblo Community College $14,709 $537 $15,246 $15,371 $550 $15,921 4% 2% $675 4%
Red Rocks Community College $14,709 $286 $14,995 $15,371 $292 $15,663 4% 2% $668 4%
Trinidad State Junior College $6,704 $434 $7,138 $6,704 $445 $7,149 0% 3% S11 0%
Aims Community College
Non-Resident $12,758 $260 $13,018 $12,758 $260 $13,018 0% 0% S 0%
Colorado Mountain College
100/200 Level Non-Resident $8,970 $180 $9,150 $9,510 $180 $9,690 6% 0% $540 6%

Notes

* Continuing non-resident students at UCB do not pay annual tuition increases during their studies. The tuition reported is for the entering

freshman class.

' In 2013-14, Northeastern Junior College included room and board fees in non-resident tuition
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Base Tuition Increases Over Five Years

Since FY 2010-11, resident undergraduate tuition increases have varied across public
institutions. The following chart illustrates the increase in base tuition rates for the
last five years. Table 3 illustrates the increases in base tuition rates for the last five

years. The appendix to this report provides greater detail and trend data for
differential tuition rates where they exist.

Table 3. Comparison of Resident Undergraduate Tuition Rates FY 2010-11 to FY 2014-15

FY 2010-11 FY 2014-15

Resident Tuition | Resident Tuition 5 Year %
Institution (30 CHRS) (30 CHRS) Increase
University of Colorado - Boulder $7,018 $9,048 28.9%
University of Colorado - Colorado Springs $6,270 $7,710 23.0%
University of Colorado - Denver $6,216 $8,760 40.9%
Colorado State University $5,256 $7,868 49.7%
Colorado State University - Pueblo $4,068 $5,824 43.2%
Fort Lewis College $3,380 $5,544 64.0%
University of Northern Colorado $4,680 $6,024 28.7%
Adams State University $2,952 $5,160 74.8%
Colorado Mesa University $5,480 $6,812 24.3%
Metropolitan State University of Denver $3,107 $4,973 60.1%
Western State Colorado University $3,422 $5,539 61.8%
Colorado School of Mines $11,550 $14,790 28.1%
Colorado Community College System $2,888 $3,747 29.8%
Aims Community College (in district) $1,962 $2,021 3.0%
Colorado Mountain College (in district) $1,470 $1,710 16.3%

Tuition Differentials and Credit Hour Windows

Differential tuition rates exist where higher rates are charged for specific programs of
study or based on the level of program completion. For example, an institution may
charge higher tuition to students enrolled in the Engineering program or to upper-
class students with junior and senior standing. The rationale for differential tuition is
that these programs are usually more expensive for institutions to provide and
typically have smaller class sizes.

Currently, differential tuition rates are charged to undergraduate students at
institutions from five governing boards and the Local District Colleges (Adams State
University, the Colorado Community College System, Colorado State University
System, University of Colorado System, University of Northern Colorado, Aims
Community College, and Colorado Mountain College). At the University of Colorado-
Colorado Springs, the University of Colorado-Denver, Aims Community College and
Colorado Mountain College, the differential is based on class standing, with upper
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class students paying more. The other institutions with differentials charge higher
tuition based on specific programs or courses. Currently, differential tuition rates are
not charged at Colorado Mesa University, Fort Lewis College, Metropolitan State
University of Denver, Western State Colorado University, and the Colorado School of
Mines.

When an institution charges a flat rate for a range of credit hours, this is called a
tuition or credit hour window. Institutions, through their governing boards, may
choose to utilize or reduce windows over time to better align themselves with market
conditions, peer institutions, and recruiting practices. Some institutions maintain a
tuition window in an effort to encourage students to take a greater credit hour load
each semester.

Table 4 summarizes the tuition structure for resident undergraduate students at
institutions within the ten governing boards.

Table 4. Summary of FY 2014-15 Tuition Windows

Institution Full Time Tuition Window

University of Colorado - Boulder 1-3 credit hours
12 to 18 credit hours

University of Colorado - Colorado Springs Linear

University of Colorado - Denver 17 to 18 credit hours

Colorado State University Linear with discounted credit hours between 10 -18
credits

Colorado State University - Pueblo Linear with discounted credit hour between 12-18 credits

Fort Lewis College 12 to 18 credit hours

University of Northern Colorado Linear with discounted credit hour between 12-16 credits

Adams State University 12 to 18 credit hours

Colorado Mesa University Linear

Metropolitan State University of Denver 12 to 18 credit hours

Western State Colorado University 12 to 18 credit hours

Colorado School of Mines 15 to 18 credit hours

Colorado Community College System Linear, fees may be capped at 12-15 credit hours

Revenue Generated from Tuition Rate Increases

Typically public discussion of tuition increases often focus on tuition rate increases
year over year and do not consider the corresponding dollar increase associated with
the change in tuition rate.

Table 5 shows the impact of a one percent rate increase for resident and non-resident
tuition by student FTE. The table shows the amount of revenue generated per
student FTE from a one percent increase on the base tuition rate, illustrating that
institutions have differing capabilities to use tuition flexibility to offset reductions in
state support.
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Table 5. Comparison of 1% Tuition Rate Increase (Per Student)
FY 2014- Revenue | FY 2014-15 Revenue
15 from 1% Non- from 1%

Resident Resident Resident Nonresident

Tuition Tuition Tuition Tuition
Institution (30 CHRS) Increase (30 CHRS) Increase
University of Colorado - Boulder * $9,048 $90 $31,410 S 314
University of Colorado - Colorado Springs $7,710 S77 $20,250 S 203
University of Colorado - Denver $8,760 $88 $27,030 S 270
Colorado State University $7,868 $79 $24,048 S 240
Colorado State University - Pueblo $5,824 $58 $16,765 S 168
Fort Lewis College $5,544 $55 $16,072 S 161
University of Northern Colorado $6,024 $60 $17,568 S 176
Adams State University $5,160 $52 $15,960 S 160
Colorado Mesa University $6,812 $68 $18,173 S 182
Metropolitan State University of Denver $4,973 $50 $17,791 S 178
Western State Colorado University $5,539 $55 $15,984 S 160
Colorado School of Mines $14,790 $148 $31,470 S 315
Colorado Community College System $3,747 $37 $15,371 S 154
Aims Community College $2,021 $20 $12,758 S 128
Colorado Mountain College $6,360 $64 $12,870 S 129
Note:
! Continuing non-resident students at UCB do not pay annual tuition increases during their studies. The tuition
reported is for the entering freshman class.

Institutions with high non-resident tuition rates will generate significantly more
revenue from a one percent increase on per student basis then the same increase
applied to the resident rate. For example, at Western Colorado State University, a
one percent resident rate increase will generate $55 per student and a one percent
non-resident rate increase will generate $160 per student. Compare this to the
Colorado School of Mines, where a one percent resident rate increase will generate
$148 per student and a one percent non-resident rate increase will generate $315 per
student.

A per student analysis considers the impact to students; however, governing boards
are tasked with determining the amount of tuition revenue necessary to operate their
institutions. Table 6 presents the approximate amount of revenue generated from a
one percent tuition increase on resident and non-resident tuition revenue. Note that
these numbers are an estimate and do not take into account exchange programs such
as those offered through WICHE or any other tuition discounts. At smaller
institutions, a one percent tuition increase does not generate significant revenue
when compared to larger research institutions. For example, Western State Colorado
University generates roughly $74,000 from a one percent resident rate increase and
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about $77,000 on the non-resident side while Colorado State University will generate
about $1.4 million from a one percent resident rate increase across the system and
$1.3 million from a one percent increase in non-resident tuition.

Table 6. Estimated Revenue Raised by 1% Increase in Tuition by Institution

Revenue Revenue

FY 2014-15 from 1% FY 2014-15 from 1%
Resident Resident Non-Resident | Nonresident

Tuition Tuition Tuition Tuition

Institution (30 CHRS) Increase (30 CHRS) Increase
University of Colorado - Boulder * $151,298,756 $1,512,988 $74,356,657 $743,567
University of Colorado - Colorado $58,942,179 $589,422 $20,863,373 $208,634

Springs

University of Colorado - Denver $75,128,476 $751,285 $44,790,872 $447,909
Colorado State University $137,682,683 $1,376,827 | $125,174,732 $1,251,747
Colorado State University - Pueblo $20,238,749 $202,387 $8,364,541 $83,645
Fort Lewis College $11,867,653 $118,677 $23,368,688 $233,687
University of Northern Colorado $49,163,490 $491,635 $22,305,036 $223,050
Adams State University $9,456,319 $94,563 $9,525,566 $95,256
Colorado Mesa University $45,669,215 $456,692 $19,440,941 $194,409
Metropolitan State University of Denver $79,902,652 $799,027 $8,833,865 $88,339
Western State Colorado University $7,429,627 $74,296 $7,698,694 $76,987
Colorado School of Mines $49,978,812 $499,788 $60,908,926 $609,089
Colorado Community College System $197,811,624 $1,978,116 $50,568,945 $505,689
Aims Community College $6,730,234 $67,302 $1,017,961 $10,180
Colorado Mountain College $18,634,800 $186,348 $7,602,695 $76,027

Note:
" Based on 2013-2014 FTE actuals.

Z Continuing non-resident students at UCB do not pay annual tuition increases during their studies. The tuition reported is for the entering

freshman class.

Over time Colorado institutions have optimized revenue generated from non-resident
tuition rates and some institutions are at or near the maximum amount that can be

charged to out-of-state students.

Student Fees

A student fee is a charge to students by any institution of higher education that are
paid in addition to tuition charges. The revenues are used for academic or
nonacademic purposes. In general, the Department compiles and reports mandatory
campus-wide fees. These are fees that all students pay, regardless of their course of
study, such as technology fees, capital fees, and student activity fees. It is important
to note that institutions may also charge course and program-level fees, user fees,
and charges for service. For more detailed information see individual institution fee
plans available on institution websites and at the Department website at
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http://highered.colorado.gov/Finance/Fees/default.html.’

The Department annually collects and reports on students fees with particular
attention paid to mandatory fees. Table 7 outlines the five year change in mandatory
fees at Colorado’s public higher education institutions.

Table 7. 5 Year Trend in Undergraduate Mandatory Fees

5 Year %
FY 2010-11 FY 2014-15 Increase
Institution Student Fees | Student Fees Fees
University of Colorado - Boulder $1,493 $1,741 16.6%
University of Colorado - Colorado Springs $1,147 $1,433 24.9%
University of Colorado - Denver $883 $1,078 22.1%
Colorado State University $1,729 $2,029 17.4%
Colorado State University - Pueblo $1,547 $2,010 30.0%
Fort Lewis College $1,544 $1,708 10.7%
University of Northern Colorado $1,317 $1,709 29.8%
Adams State University $2,019 $2,855 41.4%
Colorado Mesa University $768 $813 5.8%
Metropolitan State University of Denver $986 $1,097 11.3%
Western State Colorado University $1,354 $2,335 72.5%
Colorado School of Mines $1,854 $2,128 14.8%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College $182 $178 -1.9%
Colorado Northwestern Community College $249 $280 12.5%
Community College of Aurora $178 $194 8.7%
Community College of Denver $637 $833 30.8%
Front Range Community College $296 $287 -3.0%
Lamar Community College $394 $409 3.9%
Morgan Community College $171 $180 5.4%
Northeastern Junior College $595 $599 0.7%
Otero Junior College $206 $299 45.2%
Pikes Peak Community College $269 $296 10.1%
Pueblo Community College $511 $550 7.7%
Red Rocks Community College $243 $292 20.4%
Trinidad State Junior College $405 $445 9.8%
Aims Community College $560 $260 -53.6%
Colorado Mountain College Boulder ' $180 $180 0.0%

NOTE: ' Fees at Colorado Mountain College do not apply to campuses without residence halls.

The percentage increase in fees stands out for some institutions, but in many cases
this is directly related to the implementation of student approved fees for capital
construction. Just as tuition increases should be considered in the context of
diminished state support for institutions of higher education, the development of
student fees for capital needs should be considered in the context of fluctuating state
support for capital construction and controlled maintenance. Table 9 illustrates ten
years of capital appropriations. The amount available changes as the economy shifts,

'C.R.S. §23-1-105.5(2)

10
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so in lean years, capital construction at several institutions was supported by student-
approved fees.

Table 9. Ten-Year History of State-Funded Higher Education Capital Construction®

(In Millions)
Year Capital Construction Fund Controlled Maintenance
2005-06 $27.8 $24.4
2006-07 $43.0 $11.6
2007-08 $101.0 $19.6
2008-09 $94.0 $8.9
2009-10 $17.4 $12.0
2010-11 $2.0 $0.1
2011-12 $10.0 $2.3
2012-13 $7.5 $19.2
2013-14 $102.3 $25.3
2014-15** $189.4 $25.8

*Note: This data includes appropriations and de-appropriations for the ten year period

** This amount includes Long Bill appropriations and additional funding made available through FY 2013-14
revenue spillover.
Source: Enacted Long Bills, Supplemental Bills and Appropriation Bills

Figure 3. Ten-Year History of State-Funded Higher Education Capital Construction
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The Commission’s five-year capital needs projection (approved by CCHE December
2014) seeks about $1.4 billion in state funds, while actual revenue forecasting for the
state projects significantly less money to be appropriated for capital over that same
time frame. The need to update, expand, or create new facilities continues even in
the absence of funding leaving institutions to fund projects through cash sources such
as student fees, cash reserves, private donations, and increasingly, through bonds
funded by tuition revenue. In these cases, the fees are approved by the student body
or by the student government representing the student body.
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Increases in Institutional Financial Assistance

Institutions use tuition revenue to increase financial assistance to low and middle
income students and enhance retention and completion strategies. Table 4 below
shows the increases in institutional aid provided in recent years. The data below
reflects FY 2009-10 through FY 2013-14, as financial aid data is one year behind

tuition and fee data.

Table 4. Five Year Increase in Institutional Financial Aid and Tuition by
Institution’
5 Year %
FY2009-2010 FY 2013-2014 Increase
Institutional Institutional Institutional
Institution Assistance Assistance Assistance
University of Colorado Boulder $84,839,170 | $107,667,589 26.90%
University of Colorado-Colorado Springs $6,775,235 $8,351,022 23.30%
University of Colorado Denver $15,439,199 $24,207,275 56.80%
Colorado State University $39,135,773 $67,787,385 73.20%
Colorado State University - Pueblo $3,742,695 $5,635,739 50.60%
Fort Lewis College $6,479,574 $8,320,133 28.40%
University of Northern Colorado $19,603,369 $25,069,828 27.90%
Adams State University $4,486,445 $5,801,878 29.30%
Colorado Mesa University $3,089,919 $6,058,916 96.10%
Colorado School of Mines $23,661,511 $36,209,405 53.00%
Metropolitan State University of Denver $4,412,155 $9,799,954 122.10%
Western State Colorado University $2,917,917 $4,326,681 48.30%
Colorado Community College System $6,105,203 $7,851,087 28.60%
Aims Community College $913,045 $1,091,544 19.50%
Colorado Mountain College $519,956 $757,211 45.60%
" Data pulled from SURDS financial aid files (2009-10 to 2013-14) and includes all aid paid by
institutions (no filters).
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One-Year Change Resident Undergraduate Tuition and Fees (30 Credit Hours Per Academic Year)

FY 2013-14 FY 2014-15
. Resident FY 2013-14 .F.V 2013-14 Resident FY 2014-15 .F.Y 2014-15 % In(.:rease % Int:'rease % Infrease
Institution . Tuition and Fees| . Tuition and Fees d di d
Tuition Student Fees Tuition Student Fees L ™,
(30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) Tuition Fees Tuition & Fees
University of Colorado - Boulder
All-Other S 8,760 | $ 1,587 | $ 10,347 | $ 9,048 | $ 1,741 | $ 10,789 3.3% 9.7% 4.3%
Business $ 13,344 | $ 1,587 | $ 14,931 | $ 13,632 | $ 1,741 | $ 15,373 2.2% 9.7% 3.0%
Engineering S 11,760 | S 1,587 | $ 13,347 | S 12,048 | S 1,741 | $ 13,789 2.4% 9.7% 3.3%
Journalism/Music S 9,072 | $ 1,587 | $ 10,659 | $ 9,360 | $ 1,741 ] $ 11,101 3.2% 9.7% 4.1%
University of Colorado - Colorado Springs
Linear Freshman & Sophomore $ 7,470 | $ 1,189 | $ 8,659 | $ 7,710 | $ 1,433 | S 9,143 3.2% 20.5% 5.6%
Linear Junior/Senior in LAS or SPA $ 8,040 | $ 1,189 | $ 9,229 | $ 8310 | $ 1,433 | S 9,743 3.4% 20.5% 5.6%
Linear Junior/Senior in COB or EAS $ 9,180 | $ 1,189 | $ 10,369 | $ 9,480 | $ 1,433 | $ 10,913 3.3% 20.5% 5.2%
Linear Junior/Senior in Beth El S 10,710 $ 1,189 | $ 11,899 | $ 11,070 | $ 1,433 | $ 12,503 3.4% 20.5% 5.1%
University of Colorado - Denver
Lower Level S 8,460 | S 1,016 9,476 | $ 8,760 | $ 1,078 | $ 9,838 3.5% 6.1% 3.8%
Upper Level $ 9,098 | S 1,016 | $ 10,114 | $ 9,420 | $ 1,078 | $ 10,498 3.5% 6.1% 3.8%
School of Nursing $ 10,800 | $ 2871 S 11,087 | $ 11,445 | $ 29713 11,742 6.0% 3.4% 5.9%
Colorado State University
Resident s 7,494 | S 1,819 | $ 9,313 | $ 7,868 | S 2,029 | $ 9,897 5.0% 11.5% 6.3%
Level | $ 8,844 | S 1,819 | $ 10,663 | $ 9,278 | $ 2,029 | $ 11,307 4.9% 11.5% 6.0%
Level ll $ 9,294 | $ 1,819 | $ 11,113 | $ 9,728 | $ 2,029 | $ 11,757 4.7% 11.5% 5.8%
Level Il S 9,834 $ 1,819 $ 11,653 | $ 10,358 | $ 2,029 $ 12,387 5.3% 11.5% 6.3%
Colorado State University - Pueblo
Base & 5494 | S 1,833 $ 7327 |$ 5824 |$ 2,010 | $ 7,834 6.0% 9.7% 6.9%
Differential S 6,244 | $ 1,833 | $ 8,077 | $ 6,619 | $ 2,010 | $ 8,629 6.0% 9.7% 6.8%
Fort Lewis College | | | | | |
id S 52328 1,691 | S 6,923 | $ 5,544 | $ 1,709 | $ 7,253 6.0% 1.0% 4.8%
University of Northern Colorado
Resident S 5748 | $ 1,420 | S 7,168 S 6,024 S 1,709 $ 7,733 4.8% 20.3% 7.9%
Music, Theatre, and Dance $ 6,828 | $ 1,420 $ 8,248 $ 7,104 S 1,709 $ 8,813 4.0% 20.3% 6.8%
Nursing s 7,668 | S 1,420 | $ 9,088 $ 7,944 S 1,709 S 9,653 3.6% 20.3% 6.2%
Business $ 6,948 | $ 1,420 $ 8,368 $ 7,224 S 1,709 $ 8,933 4.0% 20.3% 6.7%
Sciences S 6,288 | S 1,420 | $ 7,708 S 6,564 S 1,709 S 8,273 4.4% 20.3% 7.3%
Adams State University
Resident S 4872 | S 2,577 | $ 7,449 | S 5,160 | $ 2,855 | S 8,015 5.9% 10.8% 7.6%
Business $ 5,160 | $ 2,577 | $ 7,737 | $ 5472 | $ 2,855 | $ 8,327 6.0% 10.8% 7.6%
Nursing S 6,432 |$ 2577 | $ 9,009 | $ 6,816 | $ 2,855] $ 9,671 6.0% 10.8% 7.3%
Colorado Mesa University | | I | | | | |
Base $ 6,438 | $ 768 | S 7,206 | $ 6812 | $ 813 | S 7,625 5.8% 5.8% 5.8%
Metropolitan State University of Denver | | I | | | | |
id $ 4,691 | S 1,053 ]S 574413 4,973 1S 1,097 ] $ 6,070 6.0% 4.2% 5.7%
Western State Colorado University | | I | | | | |
id $ 5275|$ 2,068 | $ 734313 5539|$ 2335]| S 7,874 5.0% 12.9% 7.2%
Colorado School of Mines | | | | | | | |
id $ 14,400 | $ 2,085|$ 16,485 | $ 14,790 | $ 2,128 | $ 16,918 2.7% 2.1% 2.6%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College $ 3,585 | $ 174 | $ 3,759 | $ 3,747 | S 178 | S 3,925 4.5% 2.6% 4.4%
Colorado Northwestern Community College S 3,585 | S 280 | $ 3,865 | S 3,747 | S 288 $ 4,035 4.5% 2.9% 4.4%
Community College of Aurora $ 3,585 | $ 189 $ 3,774 | $ 3,747 | $ 194 | S 3,941 4.5% 2.4% 4.4%
Community College of Denver s 3,585 | $ 800 | $ 4,385]|$ 3,747 | $ 833| s 4,698 4.5% 4.1% 7.1%
Front Range Community College $ 3,585 | $ 282 | $ 3,867 | S 3,747 | $ 287 S 4,367 4.5% 1.8% 12.9%
Lamar Community College S 3,585 | $ 405 | $ 3,990 | S 3,747 | S 409 | $ 4,156 4.5% 1.1% 4.2%
Morgan Community College $ 3,585 | $ 1771 $ 3,762 | $ 3,747 | $ 180 | $ 3,927 4.5% 1.5% 4.4%
Northeastern Junior College S 3,585 | S 599 | S 4,184 | S 3,747 | S 599 | $ 4,047 4.5% 0.0% -3.3%
Otero Junior College $ 3,585 | $ 292 $ 3,877 | $ 3,747 | $ 299 | $ 4,033 4.5% 2.4% 4.0%
Pikes Peak Community College $ 3,585 | $ 288 | S 3,873 | S 3,747 | S 296 | S 4,018 4.5% 2.8% 3.7%
Pueblo Community College $ 3,585 | $ 537 $ 4,122 S 3,747 | $ 550 | $ 4,380 4.5% 2.4% 6.3%
Red Rocks Community College $ 3,585 | $ 286 | S 3,871 | S 3,747 | S 292 | s 4,059 4.5% 2.1% 4.9%
Trinidad State Junior College S 3,585 | $ 434 | $ 4,019 | $ 3,747 | $ 445 | S 4,249 4.5% 2.5% 5.7%
Aims Community College
In District Resident s 2,021 | $ 260 | S 2,281 | $ 2,021 |$ 260 | $ 2,281 0.0% 0.0% 0.0%
In District - Low Differential $ 3,554 | $ 260 | S 3,814 | $ 3,554 | $ 260 | S 3,814 0.0% 0.0% 0.0%
In District - Medium Differential $ 3,708 | $ 260 | S 3,968 | $ 3,708 | S 260 | $ 3,968 0.0% 0.0% 0.0%
In District - High Differential $ 3,863 | $ 260 | S 4,123 | $ 3,863 |$ 260 | $ 4,123 0.0% 0.0% 0.0%
Out of District Resident s 3,172 | $ 260 | $ 3432|$ 3,172 | $ 260 | S 3,432 0.0% 0.0% 0.0%
Out of District - Low Differential $ 6,180 | $ 260 | $ 6,440 | $ 6,180 | $ 260 | $ 6,440 0.0% 0.0% 0.0%
Out of District - Medium Differential s 6,475 | $ 260 | $ 6,735 | $ 6,475 | $ 260 | $ 6,735 0.0% 0.0% 0.0%
Out of District - High Differential S 6,802 | $ 260 S 7,062 | $ 6,802 | $ 260 | $ 7,062 0.0% 0.0% 0.0%
Colorado Mountain College *
100/200 Level In District s 1,680 | $ 180 | $ 1,860 | $ 1,710 | S 180 | S 1,890 1.8% 0.0% 1.6%
300/400 Level In District $ 2,850 | $ 180 | $ 3,030|$ 2970 | $ 180 | S 3,150 4.2% 0.0% 4.0%
100/200 Level In State $ 2,850 | $ 180 | $ 3,030|$ 3,015 | $ 1801 $ 3,195 5.8% 0.0% 5.4%
300/400 Level In State S 6,000 | $ 180 | $ 6,180 | $ 6,360 | $ 180 | S 6,540 6.0% 0.0% 5.8%

Notes:

N/A denotes a year in which the stated differential no longer exists.

Dark shading denotes what CCHE & DHE consider to be the "Base Tuition Rate" when differentials exist

! Fees at Colorado Mountain College do not apply to campuses without residence halls.
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One-Year Change Non-Resident, Undergraduate Tuition and Fees (30 Credit Hours Per Academic Year)
FY 2013-14 FY 2013-14 FY 2014-15 Fv 2014-15 % Increase % Increase % Increase
. . FY 2013-14 L L FY 2014-15 Tuition and N N N
Institution Non-Res Tuition| Tuition and Fees | Non-Res Tuition Non: dent | Non-Resident | Non-Resident
Student Fees Student Fees| Fees L o
(30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) Tuition Fees Tuition & Fees
(30 CHRS)
University of Colorado - Boulder
All-Other S 30,528 | S 1,587 | S 32,115 | $ 31,410 | S 1,741 | s 33,151 2.9% 9.7% 3.2%
Business S 33,804 | S 1,587 | $ 35,391 | $ 34,416 | $ 1,741 | S 36,157 1.8% 9.7% 2.2%
Engineering S 33,102 | $ 1,587 | $ 34,689 | $ 34,056 | $ 1,741 | $ 35,797 2.9% 9.7% 3.2%
Journalism/Music S 30,834 | S 1,587 | S 32,421 | S 31,734 | S 1,741 | S 33,475 2.9% 9.7% 3.3%
University of Colorado - Colorado Springs
Linear Freshman & Sophomore S 17,388 | $ 1,189 | $ 18,577 | $ 20,250 | $ 1,433 | S 21,683 16.5% 20.5% 16.7%
Linear Junior/Senior in LAS or SPA S 17,640 | S 1,189 | $ 18,829 | S 21,000 | $ 1,433 | $ 22,433 19.0% 20.5% 19.1%
Linear Junior/Senior in COB or EAS S 17,960 | $ 1,189 | $ 19,149 | $ 21,750 | $ 1,433 S 23,183 21.1% 20.5% 21.1%
Linear Junior/Senior in Beth El S 17,960 | S 1,189 | $ 19,149 | S 21,750 | $ 1,433 | $ 23,183 21.1% 20.5% 21.1%
University of Colorado - Denver
Lower and Upper Level 5 24,940 | S 1,016 | S 25,956 | S 27,030 | S 1,078 | S 28,108 8.4% 6.1% 8.3%
School of Nursing S 24,570 | S 2871 $ 24,857 | S 26,040 | S 2971 S 26,337 6.0% 3.4% 6.0%
Colorado State University
Non-Resident S 23,347 | S 1,819 | S 25,166 | S 24,048 | S 2,029 | s 26,076 3.0% 11.5% 3.6%
Level | S 24,697 | S 1,819 | $ 26,516 | S 25,458 | $ 2,029 | s 27,486 3.1% 11.5% 3.7%
Level Il S 25,147 | $ 1,819 | $ 26,966 | $ 25,908 | $ 2,029 | $ 27,936 3.0% 11.5% 3.6%
Level lll $ 25,747 | S 1,819] $ 27,566 | $ 26,538 | $ 2,029] $ 28,566 3.1% 11.5% 3.6%
Colorado State University - Pueblo
Base S 15,816 | $ 1,833 | S 17,649 S 16,765 | S 2,010| s 18,775 6.0% 9.7% 6.4%
Differential S 16,566 | S 1,833 | $ 18,399 S 17,560 | S 2,010 | $ 19,570 6.0% 9.7% 6.4%
Fort Lewis College | | l | | |
Non-Resident S 16,072 | S 1,691 | $ 17,763 | S 16,072 | S 1,708 | $ 17,780 0.0% 1.0% 0.1%
University of Northern Colorado
Non-Resident S 17,292 | $ 1,420 | S 18,712 | S 17,568 | S 1,709 | s 19,277 1.6% 20.3% 3.0%
Music, Theatre, and Dance $ 18,372 | $ 1,420 | $ 19,792 | $ 18,648 | $ 1,709 | $ 20,357 1.5% 20.3% 2.9%
Nursing S 19,212 | $ 1,420 | $ 20,632 | $ 19,488 | S 1,709 | S 21,197 1.4% 20.3% 2.7%
Business S 18,492 | $ 1,420 $ 19,912 | $ 18,768 | S 1,709 | $ 20,477 1.5% 20.3% 2.8%
Sciences $ 17,832 ] $ 1,420 ] $ 19,252 | $ 18,108 | $ 1,709 | $ 19,817 1.5% 20.3% 2.9%
Adams State University | | | | | | | |
Non-Resident $ 15,504 | $ 25771 S 18,081 | $ 15,960 | $ 2,855] $ 18,815 2.9% 10.8% 4.1%
Colorado Mesa University | | | | | | | |
Base $16,576 | $ 7681 $ 17,344 | S 18,173 | $ 81313 18,986 9.6% 5.9% 9.5%
Metropolitan State University of Denver
Non-Resident S 16,784 | S 1,053 | S 17,837 | S 17,791 | $ 1,097 | S 18,888 6.0% 4.2% 5.9%
Colorado HS/GED Tuition S 7,801 | $ 1,053 | $ 8,854 | S 8,210 | S 1,097 | $ 9,308 5.2% 4.2% 5.1%
Western State Colorado University | | | | l | | |
Non-Resident S 15,216 | S 2,068 | $ 17,284 | S 15,984 | S 2,335 )] $ 18,319 5.0% 12.9% 6.0%
Colorado School of Mines | | | | l | | |
Non-Resident S 30,330 | $ 2,085 | $ 32,415 | $ 31,470 | $ 2,128 | S 33,598 3.8% 2.1% 3.6%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College $ 14,709 | $ 174 $ 14,883 $ 15,371 | $ 178 $ 15,549 4.5% 2.6% 4.5%
Colorado Northwestern Community College S 6,704 | $ 280 | $ 6,984 S 6,704 | $ 288 | S 6,992 0.0% 2.9% 0.1%
Community College of Aurora $ 14,709 | $ 189 $ 14,898 $ 15,371 | $ 194 s 15,564 4.5% 2.4% 4.5%
Community College of Denver S 14,709 | $ 800 $ 15,509 $ 15,371 | $ 833| $ 16,204 4.5% 4.1% 4.5%
Front Range Community College S 14,709 | $ 282 | s 14,991 $ 15,371 | $ 287 | $ 15,658 4.5% 1.8% 4.4%
Lamar Community College S 6,704 | $ 405 | S 7,109 S 6,704 | $ 409 | $ 7,113 0.0% 1.1% 0.1%
Morgan Community College S 14,709 | S 177 | $ 14,886 S 15,371 | S 180 | s 15,550 4.5% 1.5% 4.5%
Northeastern Junior College * S 11,765 | $ 599 | $ 12,364 S 6,704 | S 599 (S 7,303 -43.0% 0.0% -40.9%
Otero Junior College S 6,704 | S 292 | $ 6,996 $ 6,704 | S 299 | $ 7,003 0.0% 2.4% 0.1%
Pikes Peak Community College S 14,709 | $ 288 S 14,997 $ 15,371 | $ 296 | $ 15,667 4.5% 2.8% 4.5%
Pueblo Community College S 14,709 | S 5371 $ 15,246 S 15,371 | S 550 | $ 15,921 4.5% 2.4% 4.4%
Red Rocks Community College S 14,709 | $ 286 | S 14,995 $ 15,371 | $ 292 S 15,663 4.5% 2.1% 4.5%
Trinidad State Junior College S 6,704 | S 434 | S 7,138 S 6,704 | S 445 | S 7,149 0.0% 2.5% 0.1%
Aims Community College
Non-Resident S 12,758 | S 260 | S 13,018 | $ 12,758 | S 260 | S 13,018 0.0% 0.0% 0.0%
Non-Resident - Low Differential S 17,735 | $ 260 | $ 17,995 | $ 17,735 | $ 260 | $ 17,995 0.0% 0.0% 0.0%
Non-Resident - Medium Differential S 18,617 | S 260 $ 18,877 | $ 18,617 | S 260 | $ 18,877 0.0% 0.0% 0.0%
Non-Resident - High Differential S 19,530 | S 260 | $ 19,790 | S 19,530 | S 260 | $ 19,790 0.0% 0.0% 0.0%
Colorado Mountain College 2
100/200 Level Non-Resident S 8,970 | S 180 | $ 9,150 | $ 9,510 | $ 180 | $ 9,690 6.0% 0.0% 5.9%
300/400 Level Non-Resident S 12,150 | $ 180 | $ 12,330 | $ 12,870 | S 180 | S 13,050 5.9% 0.0% 5.8%

Note:

* Continuing non-resident students at UCB do not pay annual tuition increases during their studies. The tuition reported is for the entering freshman class.
N/A denotes a year in which the stated differential no longer exists.

Dark shading denotes what CCHE & DHE consider to be the "Base Tuition Rate" when differentials exist

! In 2013-14, Northeastern Junior College included room and board fees in non-resident tuition

2 Fees at Colorado Mountain College do not apply to campuses without residence halls.
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5 Year History of Resident Undergraduate Tuition Differentials (30 Credit Hours Per Academic Year)
FY 2010-11 FY 2011-12 FY 2012-13 FY 2013-14 FY 2014-15 5 Year %
Institution Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition Incr:ease
(30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) Resident
Tuition
University of Colorado - Boulder
All-Other S 7,018 | S 7,672 | S 8,056 | S 8,760 | S 9,048 28.9%
Business S 11,220 | S 12,262 | S 12,646 | S 13,344 | $ 13,632 21.5%
Engineering S 9,746 | $ 10,666 | $ 11,048 | $ 11,760 | $ 12,048 23.6%
Journalism/Music S 7,282 | S 7,966 | S 8,348 | S 9,072 | $ 9,360 28.5%
University of Colorado - Colorado Springs
Linear Freshman & Sophomore S 6,270 | S 6,720 | S 7,050 | S 7,470 | S 7,710 23.0%
Linear Junior/Senior in LAS or SPA S 6,750 | S 7,230 | S 7,590 | S 8,040 | S 8,310 23.1%
Linear Junior/Senior in COB or EAS S 7,710 | $ 8,250 | $ 8,670 | S 9,180 | $ 9,480 23.0%
Linear Junior/Senior in Beth EIl S 9,000 | $ 9,630 | S 10,110 | $ 10,710 | $ 11,070 23.0%
University of Colorado - Denver
Lower Level S 6,216 | S 6,776 | S 7,980 | S 8,460 | S 8,760 40.9%
Upper Level S 6,672 | S 7,272 | S 8,580 | S 9,098 | S 9,420 41.2%
Dental Hygiene N/A N/A N/A N/A N/A N/A
School of Nursing $ 9,600 | $ 9,900 | s 10,200 | $ 10,800 | $ 11,445 19.2%
Colorado State University
Resident s 5,256 | $ 6,307 | $ 6,875 | $ 7,494 | s 7,868 49.7%
College of Business s 5,877 N/A N/A N/A N/A N/A
College of Engineering S 5,666 N/A N/A N/A N/A N/A
Department of Computer Science S 5,666 N/A N/A N/A N/A N/A
Upper Division Courses S 5,387 N/A N/A N/A N/A N/A
High Cost Programs S 5,453 N/A N/A N/A N/A N/A
Level | N/A S 7,057 | S 7,925 | S 8,844 | S 8,073 N/A
Level Il N/A S 7,357 | $ 8,225 | $ 9,204 | s 8,798 N/A
Level 11l N/A S 7,657 | S 8,675 | S 9,834 S 9,113 N/A
Colorado State University - Pueblo
Base s 4,068 | $ 4,592 | s 5,494 | $ 5,494 | s 5,824 43.2%
Differential $ 4,678 | S 5,282 | S 6,244 | S 6,244 | S 6,221 33.0%
Fort Lewis College
Resident S 3,380 | S 4,048 | $ 4,800 | $ 5,232 | s 5,544 64.0%
University of Northern Colorado
Resident $ 4,680 | S 5,300 | $ 5,464 | S 5,748 | $ 6,024 28.7%
Music, Theatre, and Nursing N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Music, Theatre, and Dance S 5,385 | S 6,380 | S 6,544 | $ 6,828 | S 7,104 31.9%
Nursing S 6,045 | S 7,220 | S 7,384 | S 7,668 | S 7,944 31.4%
Business S 5,565 | S 6,500 | S 6,664 | S 6,948 | S 7,224 29.8%
Sciences N/A s 5840 | s 6,004 | $ 6,288 | s 6,564 N/A
Adams State University *
Resident S 2,952 | S 3,312 | s 3,816 | $ 4,872 | s 5,160 74.8%
Business S 2,952 | s 3,552 | s 3,981 | S 5,160 | $ 5,472 85.4%
Nursing S 2,952 | s 3,672 | S 4,206 | S 6,432 | S 6,816 130.9%
Colorado Mesa University
Freshmen S 5,480 | S 5,780 | $ 6,102 | $ 6,438 | S 6,812 24.3%
Sophomore-Senior 2 S 5,114 | $ 5,394 | $ 5,694 N/A N/A N/A
Metropolitan State University of Denver | | | | | |
Resident $ 3,107 | S 3,809 | S 4,304 | S 4,691 | S 4,973 60.1%
Western State Colorado University | | | | | |
Resident S 3,422 | S 3,922 | S 4,627 | S 5,275 | S 5,539 61.8%
Colorado School of Mines | | | | | |
Resident S 11,550 | S 12,585 | S 13,590 | S 14,400 | S 14,790 28.1%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College S 2,888 S 3,176 | $ 3,383| $ 3,585 | $ 3,747 29.8%
Colorado Northwestern Community College S 2,888 S 3,176 | $ 3,383| $ 3,585 | $ 3,747 29.8%
Community College of Aurora S 2,888] $ 3,176 | $ 3,383| $ 3,585 | S 3,747 29.8%
Community College of Denver S 2,888| $ 3,176 | $ 3,383 $ 3,585 | S 3,747 29.8%
Front Range Community College S 2,888| S 3,176 | S 3,383| s 3,585 | S 3,747 29.8%
Lamar Community College S 2,888| S 3,176 | S 3,383 $ 3,585 | S 3,747 29.8%
Morgan Community College S 2,888 S 3,176 | S 3,383 $ 3,585 | S 3,747 29.8%
Northeastern Junior College S 2,888] S 3,176 | S 3,383 $ 3,585 | S 3,747 29.8%
Otero Junior College S 2,888| $ 3,176 | $ 3,383 s 3,585 | s 3,747 29.8%
Pikes Peak Community College S 2,888| $ 3,176 | $ 3,383 s 3,585 | s 3,747 29.8%
Pueblo Community College s 2,888] S 3,176 | $ 3,383 $ 3,585 | s 3,747 29.8%
Red Rocks Community College $ 2,888] $ 3,176 | $ 3,383 $ 3,585 | s 3,747 29.8%
Trinidad State Junior College S 2,888 S 3,176 | $ 3,383| & 3,585 | $ 3,747 29.8%
Aims Community College
In District Resident $ 1,962 | $ 2,021 | s 2,021 | $ 2,021 | S 2,021 3.0%
In District - Low Differential $ 3,450 | S 3,554 | $ 3,554 | $ 3,554 | S 3,554 3.0%
In District - Medium Differential $ 3,600 | S 3,708 | S 3,708 | S 3,708 | S 3,708 3.0%
In District - High Differential s 3,750 | S 3,863 | S 3,863 | S 3,863 | S 3,863 3.0%
Out of District Resident S 2,910 | S 3,172 | $ 3,172 | $ 3,172 | S 3,172 9.0%
Out of District - Low Differential S 5,670 | S 6,180 | S 6,180 | S 6,180 | S 6,180 9.0%
Out of District - Medium Differential S 5,940 | $ 6,475 | $ 6,475 | $ 6,475 | $ 6,475 9.0%
Out of District - High Differential S 6,240 | S 6,802 | S 6,802 | S 6,802 | $ 6,802 9.0%
Colorado Mountain College
100/200 Level In District S 1,470 | $ 1,590 | $ 1,680 | $ 1,680 | $ 1,710 16.3%
300/400 Level In District N/A S 2,850 | S 2,850 | $ 2,850 | S 2,970 N/A
100/200 Level In State S 2,460 | S 2,670 | S 2,850 | S 2,850 | S 3,015 22.6%
300/400 Level In State N/A S 6,000 | S 6,000 | S 6,000 | S 6,360 N/A

NOTE:

Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.
N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.

'1n 2013-14, Adams State University converted a portion of their fees to tuition.
22012-13 was the final year for the returning phase in rate at Colorado Mesa University.




Tuition and Fees Report

FY 2014-15

Percent Change in 5 Year History of Resident Undergraduate Tuition Differentials (30 Credit Hours Per Academic Year)
% Change % Change % Change % Change % Change
Institution FY2009-10 to FY2010-11 to FY2011-12 to FY2012-13 to FY2013-14 to
FY2010-11 FY2011-12 FY2012-13 FY2013-14 FY2014-15
University of Colorado - Boulder
All-Other 8.9% 9.3% 5.0%) 8.7%) 3.3%
Business 9.0% 9.3% 3.1%) 5.5%) 2.2%)
Engineering 9.1%)| 9.4%| 3.6%)| 6.4%| 2.4%|
Journalism/Music 8.9% 9.4%)| 4.8%) 8.7%)| 3.2%)|
University of Colorado - Colorado Springs
Incoming Freshman 7.2%) 7.2%) 4.9% 6.0% 3.2%
Linear Junior/Senior in LAS or SPA 7.1%)| 7.1%| 5.0%| 5.9% 3.4%|
Linear Junior/Senior in COB or EAS 7.1%| 7.0%| 5.1%| 5.9% 3.3%)|
Linear Junior/Senior in Beth El 7.1%)| 7.0%)| 5.0%)| 5.9%)| 3.4%)|
University of Colorado - Denver
Lower Level 8.8% 9.0% 17.8% 6.0% 3.5%)
Upper Level 8.8%| 9.0%| 18.0%)| 6.0%| 3.5%
School of Nursing 8.8%| 3.1% 3.0% 5.9% 6.0%
Colorado State University
Resident 9.0% 20.0%j 9.0% 9.0%, 5.0%
College of Business 9.0%| N/A] N/A| N/A| N/A|
College of Engineering 9.0%| N/A] N/A] N/A] N/A]
Department of Computer Science 9.0%| N/A] N/A] N/A] N/A]
Upper Division Courses 9.0%| N/A] N/A] N/A] N/A]
High Cost Programs 9.0%)| N/A] N/A] N/A] N/A]
Level | N/A] N/A] 12.3% 11.6% -8.7%
Level N/A] N/A| 11.8% 13.0% -5.3%
Level N/A| N/A|] 13.3%| 13.4% -7.3%|
Colorado State University - Pueblo
Base 9.0% 12.9%, 19.6% 0.0%, 6.0%
Differential 9.0% 12.9% 18.2%| 0.0% -0.4%
Fort Lewis College
Resident 9.0%| 19.8% 18.6%] 9.0% 6.0%
University of Northern Colorado
Resident 8.9% 13.2% 3.1%, 5.2% 4.8%
Music, Theatre, and Dance 9.0%| 18.5%)| 2.6%| 4.3% 4.0%)
Nursing 9.1% 19.4% 2.3% 3.8% 3.6%
Business 9.0%| 16.8% 2.5%) 4.3% 4.0%
Sciences N/A| N/A] 2.8%) 4.7%) 4.4%)
Adams State University *
Resident 8.8% 12.2% 15.2% 27.7% 5.9%
Business 8.8% 20.3% 12.1% 29.6% 6.0%
Nursing 8.8%| 24.4% 14.5% 52.9% 6.0%
Colorado Mesa University
Freshmen 16.8% 5.5% 5.6% 5.5% 5.8%
Sophomore-Senior * 9.0%)| 5.5% 5.6%| N/A] N/A]
Metropolitan State University of Denver | | | | |
Resident 9.0%| 22.6% 13.0% 9.0% 6.0%
Western State Colorado University | | | | |
Resident 9.0% 14.6% 18.0% 14.0% 5.0%
Colorado School of Mines | | | | |
Resident 9.1%| 9.0% 8.0%| 6.0% 2.7%)
Colorado Community College System
Arapahoe Community College 9.0%| 10.0%)| 6.5%| 6.0%| 4.5%
Colorado Northwestern Community College 9.0% 10.0%, 6.5% 6.0% 4.5%
Community College of Aurora 9.0% 10.0%, 6.5% 6.0% 4.5%
Community College of Denver 9.0% 10.0%, 6.5% 6.0% 4.5%
Front Range Community College 9.0% 10.0%, 6.5%) 6.0% 4.5%
Lamar Community College 9.0% 10.0% 6.5%) 6.0% 4.5%
Morgan Community College 9.0% 10.0%, 6.5% 6.0%) 4.5%)
Northeastern Junior College 9.0%| 10.0% 6.5% 6.0% 4.5%
Otero Junior College 9.0%| 10.0%)| 6.5%| 6.0%| 4.5%
Pikes Peak Community College 9.0%| 10.0%)| 6.5%| 6.0%| 4.5%
Pueblo Community College 9.0%| 10.0%)| 6.5%| 6.0%| 4.5%
Red Rocks Community College 9.0% 10.0%, 6.5% 6.0% 4.5%)
Trinidad State Junior College 9.0% 10.0% 6.5%) 6.0% 4.5%)
Aims Community College
In District Resident 9.0% 3.0% 0.0% 0.0% 0.0%
In District - Low Differential 9.5%| 3.0% 0.0% 0.0%| 0.0%|
In District - Medium Differential 9.1%| 3.0%) 0.0% 0.0% 0.0%
In District - High Differential 8.7% 3.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Out of District Resident 9.0% 9.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Out of District - Low Differential 9.2%| 9.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Out of District - Medium Differential 8.8% 9.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Out of District - High Differential 8.9% 9.0%) 0.0% 0.0%) 0.0%)
Colorado Mountain College
100/200 Level In District 8.9%| 8.2%| 5.7%| 0.0% 1.8%
300/400 Level In District N/A| N/A] 0.0% 0.0%, 4.2%)
100/200 Level In State 9.3% 8.5% 6.7%) 0.0%, 5.8%
300/400 Level In State N/A| N/A| 0.0%| 0.0%) 6.0%

NOTE:

Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.

N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.
*1n 2013-14, Adams State University converted a portion of their fees to tuition.
? 2012-13 was the final year for the returning phase in rate at Colorado Mesa University.
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Tuition and Fees Report

FY 2014-15

5 Year History of Non-Resident Undergraduate Tuition Differentials (30 Credit Hours Per Academic Year)

FY 2010-11 FY 2011-12 o FY 201_2;13 o FY 201_3'“ FY 2014-15 5 Year % Increase
Institution Non-Resident Tuition | Non-Resident Tuition Tuition Tuition Non-Resident Tuition Non-rfeisident
(30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) (30 CHRS) Tuition
University of Colorado - Boulder
All-Other S 28,000 | $ 28,850 | $ 29,952 | $ 30,528 | $ 31,410 12.2%
Business $ 31,500 | $ 32,400 | $ 33,462 | s 33,804 | S 34,416 9.3%
Engineering S 30,400 | $ 31,300 | $ 32,490 | $ 33,102 | $ 34,056 12.0%
Journalism/Music S 28,300 | $ 29,150 | $ 30,258 | S 30,834 | $ 31,734 12.1%
University of Colorado - Colorado Springs
Linear Freshman & Sophomore S 15,920 | $ 16,240 | $ 16,720 | $ 17,388 | $ 20,250 27.2%
Linear Junior/Senior in LAS or SPA S 16,140 | $ 16,460 | $ 16,960 | $ 17,640 | $ 21,000 30.1%
Linear Junior/Senior in COB or EAS S 16,440 | $ 16,760 | S 17,260 | S 17,960 | $ 21,750 32.3%
Linear Junior/Senior in Beth El S 16,440 | S 16,760 | $ 17,260 | S 17,960 | $ 21,750 32.3%
University of Colorado - Denver
Resident S 19,128 | $ 21,138 | $ 23,124 | s 24,940 | $ 27,030 41.3%
School of Nursing S 24,570 | $ 24,570 | $ 24,570 | $ 24,570 | $ 26,040 6.0%
Colorado State University
Non-Resident $ 21,366 | S 22,007 | $ 22,667 | S 23,347 | S 24,048 12.6%
College of Business S 21,987 N/A N/A N/A N/A N/A
College of Engineering S 21,776 N/A N/A N/A N/A N/A
Department of Computer Science S 21,776 N/A N/A N/A N/A N/A
Upper Division Courses S 21,497 N/A N/A N/A N/A N/A
High Cost Programs S 21,563 N/A N/A N/A N/A N/A
Level | N/A S 22,757 | $ 23,717 | $ 24,697 | $ 24,753 N/A
Level Il N/A S 23,057 | $ 24,017 | $ 25,147 | $ 24,978 N/A
Level Il N/A S 23,357 | $ 24,467 | $ 25,747 | $ 25,293 N/A
Colorado State University - Pueblo
Base s 14,141 | $ 15,294 | $ 15,816 | $ 15,816 | $ 16,765 18.6%
Differential S 14,751 | $ 15,984 | $ 16,566 | S 16,566 | S 17,162 16.3%
Fort Lewis College
Non-Resident S 16,072 | $ 16,072 | $ 16,072 | S 16,072 | S 16,072 0.0%
University of Northern Colorado
Non-Resident S 15,864 | S 16,822 | $ 16,988 | S 17,292 | $ 17,568 10.7%
Music, Theatre, and Dance S 16,569 | $ 17,902 | s 18,068 | $ 18,372 | $ 18,648 12.5%
Nursing S 17,229 | $ 18,742 | S 18,908 | $ 19,212 | $ 19,488 13.1%
Business S 16,749 | $ 18,022 | $ 18,188 | S 18,492 | $ 18,768 12.1%
Sciences N/A S 17,362 | S 17,528 | $ 17,832 | S 18,108 N/A
Adams State University
Non-Resident S 12,912 | $ 13,560 | $ 14,784 | S 15,504 | $ 15,960 23.6%
Colorado Mesa University
Freshmen $ 15,658 | $ 15,958 $16,280 | $ 16,576 | S 18,173 16.1%
Sophomore-Senior * S 14,614 | $ 14,894 $15,195 N/A N/A N/A
Metropolitan State University of Denver
Non-Resident $ 13,454 | $ 14,665 | S 15,985 | $ 16,784 | S 17,791 32.2%
Colorado HS/GED Tuition N/A N/A S 7,157 | S 7,801 | $ 8,210 N/A
Western State Colorado University | |
Non-Resident $ 12,888 | S 13,536 | $ 14,496 | S 15,216 | S 15,984 24.0%
Colorado School of Mines | |
Non-Resident $ 25,980 | $ 27,270 | $ 28,620 | s 30,330 | $ 31,470 21.1%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College S 12,408 | S 13,029 | $ 13,877 | $ 14,709 | S 15,371 23.9%
Colorado Northwestern Community College S 5,723 S 6,294 | S 6,704 | S 6,704 S 6,704 17.1%
Community College of Aurora S 12,408 | $ 13,029 | $ 13,877 | S 14,709 | S 15,371 23.9%
Community College of Denver S 12,408 | S 13,029 | $ 13,877 | $ 14,709 | S 15,371 23.9%
Front Range Community College S 12,408 | $ 13,029 | $ 13,877 | $ 14,709 | $ 15,371 23.9%
Lamar Community College S 5723 | $ 6,294 | $ 6,704 | S 6,704 | $ 6,704 17.1%
Morgan Community College S 12,408 | $ 13,029 | $ 13,877 | S 14,709 | $ 15,371 23.9%
Northeastern Junior College 2 S 9,924 | $ 10,421 | $ 11,099 | $ 11,765 | $ 6,704 -32.5%
Otero Junior College S 5723 | $ 6,294 | S 6,704 | $ 6,704 | $ 6,704 17.1%
Pikes Peak Community College S 12,408 | $ 13,029 | s 13,877 | $ 14,709 | $ 15,371 23.9%
Pueblo Community College S 12,408 | S 13,029 | $ 13,877 | $ 14,709 | s 15,371 23.9%
Red Rocks Community College S 12,408 | $ 13,029 | $ 13,877 | $ 14,709 | S 15,371 23.9%
Trinidad State Junior College S 5,723 | $ 6,294 | $ 6,704 | $ 6,704 | $ 6,704 17.1%
Aims Community College
Non-Resident S 12,150 | $ 12,756 | $ 12,756 | S 12,758 | S 12,758 5.0%
Non-Resident - Low Differential S 16,890 | S 17,735 | $ 17,735 | $ 17,735 | S 17,735 5.0%
Non-Resident - Medium Differential S 17,730 | $ 18,617 | $ 18,617 | S 18,617 | S 18,617 5.0%
Non-Resident - High Differential S 18,600 | $ 19,530 | $ 19,530 | $ 19,530 | S 19,530 5.0%
Colorado Mountain College
100/200 Level Non-Resident S 7,680 | S 8,370 | S 8,970 | S 8,970 | S 9,510 23.8%
300/400 Level Non-Resident N/A S 12,150 | $ 12,150 | $ 12,150 | $ 12,870 N/A

NOTE:

2 Before 2014-15, Northeastern Junior College included room and board fees in non-resident tuition

Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.
N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.
12012-13 was the final year for the returning phase in rate at Colorado Mesa University.
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Tuition and Fees Report

FY 2014-15

Percent change in 5 Year History of Non-Resident Undergraduate Tui

on Differentials (30 Credit Hours Per Academic Year)

% Change % Change % Change % Change % Change
Institution FY2009-10 to FY2010-11 to FY2011-12 to FY2012-13 to FY2013-14 to
FY2010-11 FY2011-12 FY2012-13 FY2013-14 FY2014-15
University of Colorado - Boulder
All-Other 4.9%| 3.0% 3.8%| 1.9%) 3%
Business 4.9%| 2.9% 3.3%| 1.0%| 2%
Engineering 4.8%| 3.0% 3.8%| 1.9%| 3%
Journalism/Music 5.0%) 3.0% 3.8%)| 1.9% 3%
University of Colorado - Colorado Springs
Linear Freshman & Sophomore 2.1%) 2.0% 3.0%| 4.0%| 16%.
Linear Junior/Senior in LAS or SPA 2.0%) 2.0% 3.0%| 4.0%| 19%
Linear Junior/Senior in COB or EAS 2.0%) 1.9%) 3.0%| 4.1%| 21%
Linear Junior/Senior in Beth EIl 2.0%) 1.9% 3.0%) 4.1%| 21%
University of Colorado - Denver
Non-Resident 2.0%) 10.5%) 9.4% 7.9%) 8%
School of Nursing 0.0%| 0.0% 0.0%| 0.0%| 6%
Colorado State University
Non-Resident 3.0% 3.0% 3.0%) 3.0% 3%
College of Business 3.2%) N/A N/A| N/A| N/A
College of Engineering 3.1%) N/A| N/A N/A] N/A
Department of Computer Science 3.1%) N/A N/A| N/A] N/A
Upper Division Courses 3.0%) N/A N/A| N/A] N/A
High Cost Programs 3.1%) N/A N/A| N/A] N/A
Level | N/A| N/A| 4.2%| 4.1%| 0%
Level Il N/A| N/A 4.2%| 4.7%| -1%
Level Il N/A] N/A| 4.8%| 5.2%) -2%)
Colorado State University - Pueblo
Base 0.1%| 8.2% 3.4%| 0.0%| 6%
Differential 0.5% 8.4% 3.6%] 0.0% 4%
Fort Lewis College
Non-Resident 0.0%| 0.0% 0.0%| 0.0%| 0%
University of Northern Colorado
Non-Resident 9.1%) 6.0% 1.0% 1.8%) 2%
Music, Theatre, and Dance 9.1%| 8.0% 0.9%) 1.7%| 2%
Nursing 9.1%| 8.8% 0.9%| 1.6%| 1%
Business 9.1%| 7.6% 0.9%| 1.7%) 1%
Sciences N/A N/A) 1.0%| 1.7% 2%
Adams State University
Non-Resident 8.9%) 5.0% 9.0%) 4.9%) 3%
Colorado Mesa University
Freshmen 14.6%) 1.9%) 2.0%) 5.5% 10%
Sophomore-Senior * 7.0%] 1.9% 2.0%) N/A N/A|
Metropolitan State University of Denver
Non-Resident 9.0%| 9.0% 9.0%| 5.0% 6%
Colorado HS/GED Tuition N/A N/A| N/A| 9.0%) 5%
Western State Colorado University |
Resident 4.5% 5.0% 7.1%] 5.0%) 5%
Colorado School of Mines |
Resident 5.0% 5.0% 5.0% 6.0% 4%
Colorado Community College System
Arapahoe Community College 5.0%) 5.0% 6.5%| 6.0%) 4%
Colorado Northwestern Community College 5.0%) 10.0%| 6.5%| 0.0%| 0%
Community College of Aurora 5.0%) 5.0% 6.5%| 6.0%) 4%
Community College of Denver 5.0%) 5.0% 6.5%| 6.0%) 4%
Front Range Community College 5.0%) 5.0% 6.5%| 6.0%) 4%
Lamar Community College 5.0%) 10.0%) 6.5%| 0.0%| 0%
Morgan Community College 5.0%) 5.0% 6.5%| 6.0%) 4%
Northeastern Junior College 2 5.0%) 5.0% 6.5%| 6.0%) -43%
Otero Junior College 5.0%) 10.0%| 6.5%| 0.0%] 0%
Pikes Peak Community College 5.0%) 5.0% 6.5%| 6.0%) 4%
Pueblo Community College 5.0%) 5.0% 6.5%| 6.0%) 4%,
Red Rocks Community College 5.0%) 5.0% 6.5%| 6.0%) 4%
Trinidad State Junior College 5.0%) 10.0%) 6.5%| 0.0%| 0%
Aims Community College
Non-Resident 4.9%| 5.0% 0.0%| 0.0%| 0%
Non-Resident - Low Differential 5.0% 5.0% 0.0%) 0.0%) 0%
Non-Resident - Medium Differential 5.0% 5.0% 0.0%| 0.0%| 0%
Non-Resident - High Differential 5.1%) 5.0% 0.0%] 0.0%| 0%
Colorado Mountain College
100/200 Level Non-Resident 8.9%| 9.0% 7.2%| 0.0%| 6%
300/400 Level Non-Resident N/A] N/A| 0.0%| 0.0%| 6%

NOTE:

Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.
N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.

*2012-13 was the final year for the returning phase in rate at Colorado Mesa University.

2 Before 2014-15, Northeastern Junior College included room and board fees in non-resident tuition
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Tuition and Fees Report

FY 2014-15

5 Year History of Undergraduate Mandatory Fees (30 Credit Hours Per Academic Year)

* Includes mandatory fees paid by all enrolled students. Institutions may utilize course or program specific fees or char

ges-for-service which are not listed.

Institution FY 2010-11 FY 2011-12 FY 2012-13 FY 2013-14 FY 2014-15 5 Year % Increase
futt Student Fees Student Fees Student Fees Student Fees Student Fees Fees

University of Colorado - Boulder

Mandatory Fees S 1,493 | S 1,480 | S 1,426 | S 1,587 | $ 1,741 16.6%
University of Colorado - Colorado Springs

Mandatory Fees S 1,147 | S 1,174 S 1,189 | S 1,189 | $§ 1,433 24.9%
University of Colorado - Denver

Mandatory Fees S 883 | $ 926 | $ 960 | $ 1,016 | $ 1,078 22.1%
Colorado State University

Mandatory Fees S 1,729 | S 1,735 $ 1,774 | S 1,819 | $ 2,029 17.4%
Colorado State University - Pueblo

Mandatory Fees S 1,547 | S 1,677 S 1,833 S 1,833 | $ 2,010 30.0%
Fort Lewis College

Mandatory Fees S 1,544 | S 1,544 S 1,662 | S 1,691 $ 1,708 10.7%
University of Northern Colorado

Mandatory Fees S 1,317 | S 1,324 S 1,373 S 1,420 | S 1,709 29.8%
Adams State University

Mandatory Fees ! S 2,019 $ 2,315| $ 2,632 $ 2,577 | S 2,855 41.4%
Colorado Mesa University

Mandatory Fees S 768 | S 768 | S 768 | S 7681 S 813 5.8%
Metropolitan State University of Denver

Mandatory Fees S 986 | $ 1,025 $ 1,037 | S 1,053 | $ 1,097 11.3%
Western State Colorado University

Mandatory Fees S 1,354 | S 1,582 S 1,822 S 2,068 | S 2,335 72.5%
Colorado School of Mines

Mandatory Fees S 1,874 | S 1,869 | S 2,064 | $ 2,085 | S 2,128 13.6%
Colorado Community College System

Arapahoe Community College S 182 S 185| S 192 S 174 S 178 -1.9%

Colorado Northwestern Community College | $ 249 $ 2491 S 2801 $ 2801 S 288 15.8%

Community College of Aurora S 1781 $ 179 | $ 185] $ 189 | $ 194 8.7%

Community College of Denver S 637 $ 652 S 729 S 800 | S 833 30.8%

Front Range Community College S 296 | $ 2271 S 230| S 282 | S 287 -3.0%

Lamar Community College S 394 | S 3971 $ 4021 S 405 | S 409 3.9%

Morgan Community College S 1711 S 1721 S 175] S 177 | S 180 5.4%

Northeastern Junior College S 595 | $ 595 | S 596 | S 599 |$ 599 0.7%

Otero Junior College S 206 | S 206 | S 2871 S 292| S 299 45.2%

Pikes Peak Community College S 269 | $ 2741 S 2831 S 2881 S 296 10.1%

Pueblo Community College S 511 | $ 511 ] $ 529 | $ 537 1S 550 7.7%

Red Rocks Community College S 243 ]S 2431 S 2851] S 286 | S 292 20.4%

Trinidad State Junior College S 405 S 406 | S 435] S 434 | S 445 9.8%
Aims Community College

Mandatory Fees S 560 | S 600 | S 600 | S 260 | S 260 -53.6%
Colorado Mountain College

Mandatory Fees 2 S 180| S 180 S 180| S 180 S 180 0.0%

NOTE:

For FY09-10 the official CCHE policy on mandatory fees was amended with new definitions for mandatory fees. This may impact the historical trend analysis.

! In 2013-14, Adams State University converted a portion of their fees to tuition.

? Fees at Colorado Mountain College do not apply to campuses without residence halls.
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Tuition and Fees Report

FY 2014-15

Percent Change in 5 Year History of Undergraduate Mandatory Fees (30 Credit Hours Per Academic Year)

% Change % Change % Change % Change % Change
Institution FY2009-10 to FY2010-11 to FY2011-12 to FY2012-13 to FY2013-14 to
FY2010-11 FY2011-12 FY2012-13 FY2013-14 FY2014-15

University of Colorado - Boulder

Mandatory Fees 0.4%) (0.9%) (3.6%) 11.3%) 9.7%)
University of Colorado - Colorado Springs

Mandatory Fees 0.0%) 2.4%) 1.3%) 0.0% 20.5%)
University of Colorado - Denver

Mandatory Fees 6.3%) 4.9% 3.7%) 5.8%) 6.1%)
Colorado State University

Mandatory Fees 15.6%) 0.4%) 2.2%) 2.6%) 11.5%)
Colorado State University - Pueblo

Mandatory Fees A4.7%) 8.4% 9.3% 0.0%) 9.7%
Fort Lewis College

Mandatory Fees 0.0% 0.0% 7.6% 1.7%) 1.0%)
University of Northern Colorado

Mandatory Fees 14.0%) 0.5% 3.7%) 3.4%) 20.3%)
Adams State University

Mandatory Fees 1 15.9%) 14.7% 13.7%) (2.1%) 10.8%)
Colorado Mesa University

Mandatory Fees 9.1%) 0.0% 0.0% (0.0%) 5.9%)
Metropolitan State University of Denver

Mandatory Fees 24.8%) 4.0% 1.2%) 1.6%) 4.2%)
Western State Colorado University

Mandatory Fees 46.5% 16.9% 15.2% 13.5% 12.9%
Colorado School of Mines

Mandatory Fees 12.1%) 0.8% 10.4%) 1.0%) 2.1%)
Colorado Community College System

Arapahoe Community College 0.0% 1.9% 3.6% (9.4%) 2.6%

Colorado Northwestern Community College 0.0% 0.2% 12.4%) 0.0% 2.9%)

Community College of Aurora 19.1%) 0.6%) 3.3%) 2.2%) 2.4%)

Community College of Denver 16.5%) 2.4% 11.9%) 9.7% 4.1%

Front Range Community College 0.0% (23.4%) 1.5%) 22.6%) 1.8%)

Lamar Community College 0.0%) 0.7%) 1.3% 0.7%) 1.1%

Morgan Community College 0.0%) 1.1% 1.5% 1.1% 1.5%

Northeastern Junior College 0.0% 0.0% 0.2% 0.5% 0.0%

Otero Junior College 0.0% 0.2% 39.1% 1.7%) 2.4%

Pikes Peak Community College 3.6%) 1.8% 3.4%) 1.8% 2.8%)

Pueblo Community College 49.0% 0.1% 3.5%) 1.5% 2.4%)

Red Rocks Community College 0.0%) 0.4%) 17.1%) 0.4%) 2.1%)

Trinidad State Junior College 0.0%) 0.1%) 7.2%) (0.2%) 2.5%)
Aims Community College

Mandatory Fees 20.4% 7.1% 0.0% (56.7%) 0.0%
Colorado Mountain College

Mandatory Fees 2 0.0% 0.0% 0.0%) 0.0%) 0.0%)

NOTE:

For FY09-10 the official CCHE policy on mandatory fees was amended with new definitions for mandatory fees. This may impact the historical trend

"n 2013-14, Adams State University converted a portion of their fees to tuition.

% Fees at Colorado Mountain College do not apply to campuses without residence halls.
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Additional charges

Institution Course Fee Program Fee Charge-For-Service
Adams State University Yes No Yes
Colorado School of Mines Yes Yes Yes
Colorado State University System
Colorado State University Yes Yes Yes
Colorado State University - Pueblo Yes Yes Yes
Fort Lewis College Yes No Yes
Colorado Mesa University Yes No Yes
Metropolitan State University of Denver No Yes Yes
University of Colorado System
University of Colorado - Boulder Yes Yes Yes
University of Colorado - Colorado Springs Yes Yes Yes
University of Colorado - Denver Yes Yes Yes
University of Northern Colorado Yes Yes Yes
Western State Colorado University Yes Yes Yes
Colorado Community College System
Arapahoe Community College Yes No Yes
Colorado Northwestern Community College Yes No Yes
Community College of Aurora Yes Yes Yes
Community College of Denver Yes No Yes
Front Range Community College Yes No Yes
Lamar Community College Yes No Yes
Morgan Community College Yes Yes Yes
Northeastern Junior College Yes No Yes
Otero Junior College Yes Yes Yes
Pikes Peak Community College Yes No Yes
Pueblo Community College Yes No Yes
Red Rocks Community College Yes Yes Yes
Trinidad State Junior College Yes No Yes
Aims Community College Yes No Yes
Colorado Mountain College Yes Yes Yes

NOTE:

Course Fees - Charges associated with the delivery of a specific course that are required only by students enrolled in the course (e.g. Art 101)

Program Fees - Charges associated with an academic program that are required only by students enrolled in the program (e.g. All Art)
Charges-For-Service - Costs associated with a specific service that are required only by students using said service (e.g. transcript fee;

application fee; returned check charge; orientation charge)




Tuition and Fees Report

FY 2014-15

5 Year History of Resident Graduate & Professional Tuition Differentials (24 Credit Hours Per Academic Year)

* FLC began offering graduate courses in FY 2013-14
“ UNC graduate degree programs listed are examples
> MSU Denver began offering graduate courses in FY 2010-11

Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.
N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.

FY 2010-11 FY 2011-12 FY 2012-13 FY 2013-14 FY 2014-15 5 Year % Increase
Institution Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition Resident Tuition Resident
(24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS) Tuition
University of Colorado - Boulder
All-Other S 8,928 | S 9,378 | $ 9,738 | $ 9,918 | S 10,224 14.5%
Business S 12,798 | $ 13,446 | S 13,950 | S 14,202 | $ 16,362 27.8%
Engineering S 11,682 | $ 12,258 | $ 12,726 | S 12,960 | $ 13,356 14.3%
Journalism & Music S 8,928 S 9,378 | $ 9,738 | $ 9,918 | $ 10,224 14.5%
Law - Year 1 S 27,072 | s 29,214 S 29,718 | $ 29,718 N/A N/A
Law - Year 2 S 24,264 | S 27,072 | S 29,484 | S 29,718 N/A N/A
Law - Year 3 S 22,086 | S 24,264 | S 27,342 S 29,484 N/A N/A
Law- JD N/A N/A N/A N/A S 29,718 N/A
Law - LLM S 31,500 | $ 33,100 | $ 33,100 | $ 30,402 | S 30,402 -3.5%
Business Prof N/A N/A N/A N/A S 21,816 N/A
Business PhD N/A N/A N/A N/A S 14,634 N/A
MBA N/A N/A N/A N/A S 16,866 N/A
MBA Business Year 1 S 14,760 | $ 15,498 | S 16,092 | S 16,380 N/A N/A
MBA Business Year 2 S 13,284 | S 13,950 | S 14,472 | S 14,760 N/A N/A
University of Colorado - Colorado Springs
Communication S 7,426 | $ 7,974 | $ 8,434 | S 8,960 | $ 9,252 24.6%
Geography S 7,426 | S 7,974 | S 8,434 | S 8,960 | $ 9,252 24.6%
History S 7,426 | S 7,974 | S 8,434 | S 8,960 | $ 9,252 24.6%
Psychology S 7,426 | S 7,974 | S 8,434 | s 8,960 | $ 9,252 24.6%
Sociology S 7,426 $ 7,974 | $ 8,434 | S 8,960 | $ 9,252 24.6%
Basic Science S 7,426 | S 7,974 | S 8,434 | S 8,960 | S 9,252 24.6%
Education S 8,464 | S 9,180 | $ 9,600 | $ 10,288 | S 11,824 39.7%
Public Affairs S 8,464 | S 9,180 | $ 9,600 | $ 10,288 | $ 11,824 39.7%
Business S 8,464 | S 9,180 | $ 9,600 | $ 10,288 | $ 11,940 41.1%
Engineering S 8,464 | S 9,180 | $ 9,600 | S 10,288 | $ 11,940 41.1%
Geropsychology S 8,464 | S 9,180 | S 9,600 | $ 10,288 | $ 11,940 41.1%
Beth El Nursing S 11,506 | $ 12,558 | S 13,056 | S 13,840 | $ 15,620 35.8%
Health Sciences S 11,506 | S 12,558 | S 13,056 | S 13,840 | S 15,620 35.8%
University of Colorado - Denver
Liberal Arts & Sciences S 6,624 | $ 6,744 | $ 6,980 | S 7,260 | $ 8,344 26.0%
Architecture & Planning S 7,992 | S 8,134 | S 8,418 | S 8,754 | S 10,014 25.3%
Arts & Media S 8,080 | $ 8,226 | $ 8,514 | $ 8,854 | S 10,188 26.1%
Education S 6,978 | $ 6,978 | $ 7,222 | S 7,510 $ 8,174 17.1%
Engineering & Applied Science $ 8,080 | $ 8,226 | $ 8,514 | $ 8,854 | $ 10,188 26.1%
Public Affairs S 9,224 | S 9,388 | $ 9,718 | $ 10,106 | S 11,560 25.3%
Business & Non-Degree S 9,256 | $ 9,422 | $ 9,754 | $ 10,114 | $ 11,664 26.0%
Phd Engineering N/A N/A N/A N/A S 7,044 N/A
Health
MS in Anesthesiology N/A N/A N/A N/A S 16,080 N/A
MS in Child Health Associate $ 7,776 | $ 8,160 | $ 8,568 | $ 8,568 N/A N/A
MS in Physician Assistant Studies N/A N/A N/A N/A S 8,568 N/A
MS in Genetic Counseling S 11,544 | S 12,120 | $ 15,900 | $ 13,368 | S 13,368 15.8%
MS in Clinical Science S 3,288 | S 3,384 | S 3,888 | S 2,264 | S 6,072 84.7%
MS in Modern Anatomy N/A N/A N/A N/A S 15,720 N/A
MS in Nursing S 11,040 | $ 11,400 | $ 11,760 | S 12,480 | $ 13,440 21.7%
PhD in Nursing S 10,200 | $ 10,800 | S 11,160 | S 12,000 | $ 12,600 23.5%
MS in Public Health $ 13,272 $ 14,472 | $ 15,336 | $ 16,176 | $ 16,992 28.0%
DRPH in Public health N/A N/A N/A N/A S 10,608 N/A
MS in Biostatistics and PhD in Analytical Health Sciences S 8,280 | S 9,024 | S 9,576 | S 10,104 | $ 11,592 40.0%
PhD in Biostatistics N/A N/A N/A N/A S 10,608 N/A
PhD in Phar atical or PhD in Toxi Yy S 2,464 | $ 2,538 | $ 3,408 | $ 3,504 N/A N/A
Professional
Doctor of Physical Therapy S 9,120 | $ 9,576 | S 10,056 | $ 10,560 | $ 11,208 22.9%
Doctor of Nursing Practice S 11,040 | $ 11,400 | $ 11,760 | $ 12,480 | $ 13,440 21.7%
Dentistry - DDS S 24,297 | S 26,484 | S 28,868 | $ 30,889 | S 32,125 32.2%
Medicine - MD $ 28,207 | S 29,984 $ 32,683 | $ 33,663 | S 34,639 22.8%
Pharmacy - PharmD S 19,542 | S 20,910 | $ 22,582 $ 24,614 | S 25,599 31.0%
Colorado State University
Graduate School $ 7,434(S 7,992 | S 8,392 | S 8,811 | S 9,075 22.1%
Professional Veterinary Medicine S 19,967 | S 21,764 | S 23,328 | S 24,452 | S 25,919 29.8%
Colorado State University - Pueblo
Base S 4,560 | S 5,150 | $ 5,640 S 5,640 | S 5,978 31.1%
Teacher Education S 4,152 | S 4,690 | S 5135| $ 5,135 | S 5,978 44.0%
Business S 6,330 S 7,154 | $ 7,824 | S 7,824 S 8,858 39.9%
Computer Information Sciences S 6,330 | $ 7,154 | $ 7,824 | S 7,824 | S 8,858 39.9%
Nursing $ 5,586 | $ 6,314 | S 6,912 | S 6,912 | $ 8,858 58.6%
Engineering S 5,586 | S 6,314 | S 6,912 | S 6,912 | S 8,858 58.6%
Fort Lewis College
Resident ~ N/A N/A N/A| S 7,200 $ 7,632 N/A
University of Northern Colorado
Masters-Education $ 7,416 | $ 8,520 | $ 10,224 | S 10,632 | $ 10,944 47.6%
Masters-Biomedical Science N/A| S 10,680 | $ 11,256 | $ 11,592 | $ 11,928 N/A
Masters-Liberal Arts & Sciences S 8,160 | S 9,792 | S 11,256 | S 11,712 | S 12,072 47.9%
Masters-Science, Accounting & Music N/A| S 10,680 | S 12,288 | S 12,648 | S 13,032 N/A
Doctoral-Audiology S 10,392 | $ 11,952 | $ 10,920 | $ 11,352 | S 11,688 N/A
Doctoral -Higher Ed and Student Affairs Leadership S 9,504 | $ 10,920 | $ 12,312 | $ 12,816 | $ 13,200 N/A
Doctoral-Education & Liberal Arts S 9,504 | $ 10,920 | $ 12,888 | $ 13,392 | $ 13,800 45.2%
Doctoral-Nursing, Sciences, Music S 10,392 | S 11,952 | S 13,392 | S 13,920 | S 14,328 37.9%
Adams State University
Art S 5,400 | $ 4,656 | $ 5136 | $ 5,568 | $ 5,568 3.1%
Counselor Education S 6,600 | S 4,656 | S 5136 | S 5,568 | S 5,568 -15.6%
HPPE S 5,400 | S 4,656 | S 5136 | $ 5,568 | S 5,568 3.1%
Teacher Education S 5280 S 7,080 | S 7,440 $ 7,680 | S 7,680 45.5%
Colorado Mesa University
Resident N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Returning S 5210|$ 5450 | $ 5690 | $ 6,022 $ 6,371 22.3%
Business - Incoming S 7320 $ 7,560 | $ 7,800 | $ 8,248 | $ 8,726 19.2%
Nursing - Incoming S 7,200 | S 7,440 | S 7,680 S 8,121 | S 8,592 19.3%
Teacher Education - Incoming S 6,840 | S 7,080 | S 7,320 | S 7,742 | S 8,191 19.7%
Metropolitan State University of Denver
Teacher Education S 5232(S 6,960 | S 7,865 | S 8,573 S 8,573 63.9%
Accounting S 3,107 | $ 3,809 | $ 4,304 | $ 4,691 $ 4,973 60.1%
Social Work N/A S 6,960 | $ 7,865 | $ 8,573 ]S 9,088 N/A
Colorado School of Mines
Resident S 11,550 | $ 12,585 | $ 13,590 | $ 14,400 | S 14,790 28.1%
NOTE:
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Percent Change in 5 Year History of Resident Graduate & Professional Tuition Differentials (24 Credit Hours Per Academic Year)

% Change % Change % Change % Change % Change
Institution FY2009-10 to FY2010-11 to FY2011-12 to FY2012-13 to FY2013-14 to
FY2010-11 FY2011-12 FY2012-13 FY2013-14 FY2014-15
University of Colorado - Boulder
All-Other 9.0% 5.0% 3.8% 1.8% 3.1%
Business 9.0% 5.1% 3.7% 1.8% 15.2%
Engineering 9.1% 4.9% 3.8% 1.8% .1%
Journalism & Music 9.0%, 5.0% 3.8% 1.8% 3.1%
Law - Year 1 14.9% 7.9% 1.7% 0.0% N/A
Law - Year 2 10.5% 11.6% 8.9% 0.8% N/A
Law - Year 3 11.6% 9.9% 12.7% 7.8% N/A
Law- JD N/A N/A N/A N/A| N/A|
Law - LLM N/A| 5.1% 0.0% (8.2%) 0.0%
Business Prof N/A] N/A N/A N/A] N/A]
Business PhD N/A| N/A N/A N/A N/A
MBA - All N/A| N/A N/A N/A N/Al
MBA Business Year 1 9.0% 5.0% 3.8% 1.8% N/A
MBA Business Year 2 9.0%! 5.0%! 3.7% 2.0%! N/A|
University of Colorado - Colorado Springs
Communication 7.0%, 7.4% 5.8% 6.2% 3.3%
Geography 7.0% 7.4% 5.8% 6.2%| 3.3%|
History 7.0% 7.4% 5.8% 6.2% 3.3%
Psychology 7.0% 7.4% 5.8% 6.2% 3.3%
Sociology 7.0% 7.4% 5.8% 6.2% 3.3%
Basic Science 7.0%, 7.4% 5.8% 6.2% 3.3%
Education 7.0% 8.5% 4.6% 7.2% 14.9%
Public Affairs 7.0% 8.5% 4.6% 7.2% 14.9%
Business 5.9% 8.5% 4.6% 7.2% 16.1%)
Engineering 5.9% 8.5% 4.6% 7.2% 16.1%
Geropsychology 5.9% 8.5% 4.6% 7.2% 16.1%
Beth El Nursing 7.0% 9.1% 4.0% 6.0% 12.9%
Health Sciences 7.0% 9.1% 4.0% 6.0% 12.9%!
University of Colorado - Denver
Liberal Arts & Sciences 2.9%) 1.8% 3.5% 4.0% 14.9%
Architecture & Planning 2.9% 1.8% 3.5% 4.0% 14.4%
Arts & Media 3.1% 1.8% 3.5% 4.0% 15.1%
Education 0.0% 0.0% 3.5% 4.0% 8.8%
Engineering & Applied Science 3.1% 1.8% 3.5% 4.0% 15.1%
Public Affairs 3.0% 1.8% 3.5% 4.0% 14.4%
Business & Non-Degree 2.8% 1.8% 3.5% 3.7% 15.3%
PhD Engineering N/A] N/A N/A N/A N/A
Health
MS in Anesthesiology N/A] N/A N/A N/A N/A
MS in Child Health Associate . 8% 4.9% 5.0% 0.0% N/A
MS in Physician Assistant Studies N/A] N/A N/A N/A] N/A]
MS in Genetic Counseling 3.0% 5.0% 31.2% (15.9%) 0.0%
MS in Clinical Science 3.0% 2.9% 14.9% (41.8%) 168.2%
MS in Modern Anatomy N/A] N/A N/A N/A] N/A
MS in Nursing 8.2% 3.3% 3.2% 6.1% 7.7%
PhD in Nursi 0.0% 5.9% 3.3% 7.5% 5.0%
MS in Publ 6.1% 9.0% 6.0% 5.5% 5.0%
DRPH in Public health N/A N/A N/A N/A N/A
cs and PhD in Analytical Health Sciences 6.2% 9.0% 6.1% 5.5% 14.7%
PhD in Biostatistics N/A] N/A N/A N/A N/A
PhD in Pharmaceutical or PhD in Toxicol 3.0%) 3.0% 34.3% 2.8% N/A
Professional
Doctor of Physical Therapy 1.6% 5.0% 5.0% 5.0% 6.1%
Doctor of Nursing Practice 8.2% 3.3% 3.2% 6.1% 7.7%
Dentistry - DDS 9.0% 9.0% 9.0% 7.0% 4.0%
Medicine - MD 6.5% 6.3% 9.0% 3.0% 2.9%
Pharmacy - PharmbD 9.0%! 7.0% 8.0% 9.0%! 4.0%|
Colorado State University
Graduate School 15.0% 7.5% 5.0% 5.0% 3.0%
Professional Veterinary Medicine 15.0% 16.8% 7.2% 4.8% 6.0%!|
Colorado State University - Pueblo
Base 9.0% 12.9% 9.5% 0.0% 6.0%
Teacher Education 9.0%| 13.0% 9.5% N/A 16.4%
Business 9.0% 13.0% 9.4% 0.0% 13.2%
Computer Information Sciences 9.0%| 13.0% 9.4% 0.0% 13.2%
Nursing 10.0% 13.0% 9.5% 0.0% 28.2%
Engineering 10.0% 13.0% 9.5% 0.0% 28.2%
Fort Lewis College
Resident * N/A| N/A N/A N/A 6.0%
University of Northern Colorado
Masters-Education 15.1% 14.9% 20.0% 4.0% 2.9%
Masters-Biomedical Science N/A] N/A 5.4% 3.0% 2.9%
Masters-Liberal Arts & Sciences 15.2% 20.0% 15.0% 4.1% 3.1%)
Masters-Science, Accounting & Music N/A N/A 15.1% 2.9% 3.0%
Doctoral-Audiology N/A] 15.0% (8.6%) 4.0% 3.0%
Doctoral -Higher Ed and Student Affairs Leadership N/A] 14.9%! 12.7% 4.1% 3.0%
Doctoral-Education & Liberal Arts 14.9% 14.9% 18.0% 3.9% 3.0%
Doctoral-Nursing, Sciences, Music 15.2% 15.0% 12.0% 3.9%! 2.9%!
Adams State University
Art 0.0% N/A 10.3% 8.4% 0.0%
Counselor Education 0.0% (29.5%) 10.3% 8.4% 0.0%
HPPE 0.0% N/A 10.3% 8.4% 0.0%
Teacher Education 0.0% 34.1% 5.1% 3.2% 0.0%
Colorado Mesa University
Resident N/A N/A N/A N/A N/A
Returning 9.0% 4.6% 4.4% 5.8% 5.8%
Business - Incoming 53.1%| 3.3% 3.2% 5.7% 5.8%
Nursing - Incoming 50.6% 3.3% 3.2% 5.7% 5.8%
Teacher Education - Incoming 43.1% 3.5% 3.4% 5.8% 5.8%
Metropolitan State University of Denver *
Teacher Education N/A] 33.0% 13.0% 9.0% (0.0%)
Accounting N/A 22.6% 13.0% 9.0% 6.0%
Social Work N/A N/A 13.0% 9.0% 6.0%
Colorado School of Mines
Resident 9.1% 9.0% 8.0% 6.0% 2.7%
NOTE:

Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.

N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.
* FLC began offering graduate courses in FY 2013-14

“ UNC graduate degree programs listed are examples

# MSU Denver began offering graduate courses in FY 2010-11
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5 Year History of Non-Resident Graduate & Professional Tuition Differentials (24 Credit Hours Per Academic Year)

FY 201(-}11 FY 201?—12 FY 201?—13 FY 201%—14 FY 2014-715 Non- S Year % Increase
Institution . . Non—R-e-sldent ND“"‘.E.;‘“E“' Reslrfent Non-Resident
Tuition Tuition Tuition Tuition Tuition Tuition
(24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS) (24 CHRS)
University of Colorado - Boulder
All-Other $ 24,048 | $ 25,254 | $ 26,208 | $ 26,712 | $ 27,522 14.4%
Business S 27,018 | S 28,368 | $ 29,448 | $ 30,006 | $ 30,552 13.1%
Business PhD N/A N/A N/A N/A $ 30,906 N/A
Engineering s 26,244 | $ 27,558 | ¢ 28,602 | ¢ 29,142 | $ 30,024 14.4%
Journalism & Music $ 24,318 | $ 25,542 | $ 26,514 | $ 27,018 | $ 27,828 14.4%
Law - JD S 33,930 | $ 35,622 | $ 36,504 | S 36,504 | S 36,504 7.6%
Law - LLM s 35,000 | $ 36,800 | S 36,800 | S 36,594 | S 36,594 N/A
MBA - All $ 27,432 | s 28,800 | $ 29,898 | $ 30,474 | $ 30,474 14.4%
Uni ity of Col - C Springs
Communication S 17,480 | $ 17,820 | $ 18,360 | $ 19,100 | $ 24,812 41.9%
Geography S 17,480 | s 17,820 | s 18,360 | $ 19,100 | $ 24,812 41.9%
History $ 17,480 | $ 17,820 | $ 18,360 | $ 19,100 | $ 24,812 41.9%
Psychology s 17,480 | $ 17,820 | $ 18,360 | $ 19,100 | $ 24,812 41.9%
Sociology S 17,480 | $ 17,820 | $ 18,360 | S 19,100 | $ 24,812 41.9%
Basic Science S 17,480 | $ 17,820 | $ 18,360 | $ 19,100 | $ 24,812 41.9%
Education $ 18,720 | $ 19,100 | $ 19,680 | $ 20,460 | $ 24,812 32.5%
Public Affairs $ 18,720 | $ 19,100 | $ 19,680 | $ 20,460 | $ 24,812 32.5%
Business S 18,720 | $ 19,100 | $ 19,680 | $ 20,460 | s 26,492 41.5%
Engineering S 18,720 | $ 19,100 | $ 19,680 | s 20,460 | $ 26,492 41.5%
Geropsychology s 18,720 | $ 19,100 | $ 19,680 | s 20,460 | $ 26,492 41.5%
Beth El Nursing s 18,720 | $ 19,100 | $ 19,680 | $ 20,460 | $ 26,492 41.5%
Health Sciences $ 18,720 | $ 19,100 | $ 19,680 | $ 20,460 | S 26,492 41.5%
University of Colorado - Denver
Liberal Arts & Sciences $ 18,990 | $ 20,982 | $ 22,038 | $ 23,892 | $ 27,408 44.3%
Architecture & Planning s 20,268 | $ 22,404 | $ 23,526 | $ 25,492 | $ 29,256 44.3%
Arts & Media S 20,268 | S 22,404 | S 23,526 | $ 25,492 | $ 29,256 44.3%
Education s 20,268 | $ 22,404 | $ 23,526 | S 25,492 | $ 29,256 44.3%
gi ing & lied s 20,268 | $ 22,404 | $ 23,526 | $ 25,492 | $ 29,256 44.3%
Public Affairs s 20,268 | $ 22,404 | $ 23,526 | $ 25,942 | $ 29,256 44.3%
Business & Non-Degree S 20,628 | $ 22,794 | S 23,940 | $ 25,940 | $ 29,760 44.3%
PhD Engineering N/A N/A N/A N/A S 21,792 N/A
Health
MS in Child Health Associate $ 16,824 | $ 17,664 | $ 18,552 | $ 18,552 N/A N/A
MS Physician Assistant Studies N/A N/A N/A N/A s 18,552 N/A
MS in Genetic Counseling S 22,560 | S 23,688 | S 24,864 | S 26,112 | S 26,112 15.7%
MS in Clinical Science s 14,424 | S 14,568 | S 15,288 | S 16,056 | S 17,640 22.3%
MS in Modern Anatomy N/A N/A N/A N/A $ 25,584 N/A
MS in Nursing S 23,496 | S 23,760 | $ 23,760 | $ 23,760 | $ 24,480 4.2%
PhD in Nursing $ 23,496 | $ 23,760 | $ 23,760 | $ 23,760 | $ 24,480 4.2%
MS in Public Health s 23,928 | s 26,088 | s 27,648 | $ 29,160 | $ 29,160 21.9%
DRPH in Public Health N/A N/A N/A N/A S 25,632 N/A
MS in Biostatistics and PhD in Analytical Health Sciences| $ 22,272 | $ 24,288 | S 24,288 | S 25,632 | S 29,160 30.9%
MS in Anesthesiology N/A N/A N/A N/A S 16,080 N/A
PhD in Biostatistics and PhD in Analytical Health Science) N/A N/A N/A N/A S 25,632 N/A
PhD in Pharmaceutical Sciences or PhD in Toxicology $ 10,818 | $ 10,926 | $ 14,712 | $ 14,712 N/A 37.4%
Professional
Doctor of Physical Therapy s 19,968 | $ 20,976 | $ 22,032 | s 23,136 | $ 25,008 25.2%
Doctor of Nursing Practice S 23,496 | $ 23,760 | $ 23,760 | $ 23,760 | $ 24,480 4.2%
Dentistry - DDS $ 54,789 | $ 59,720 | $ 65,095 | $ 69,652 | $ 72,184 31.7%
Medicine - MD $ 82,059 | $ 83,290 | $ 83,290 | $ 83,290 | $ 83,290 1.5%
Pharmacy - PharmbD S 32,676 | S 34,962 | $ 37,758 | $ 38,891 | $ 39,280 20.2%
Colorado State University
Graduate School $ 19,022 | $ 19,592 | $ 20,572 | $ 21,600 | $ 22,248 17.0%
i Y S 48,967 | $ 51,264 | $ 50,263 | $ 51,269 | $ 52,807 7.8%
Colorado State University - Pueblo
Base $ 13,560 | $ 15,312 | $ 16,767 | $ 16,767 | $ 17,773 31.1%
Teacher Education s 13,560 | $ 15,312 | $ 16,767 | $ 16,767 | $ 17,773 31.1%
Business S 15,330 | $ 17,316 | $ 18,951 | $ 18,951 $ 20,653 34.7%
Computer Information Sciences S 15,330 | s 17,316 | $ 18,951 | $ 18,951 S 20,653 34.7%
Nursing s 14,586 | $ 16,476 | $ 18,039 | $ 18,039 | $ 20,653 41.6%
Engineering $ 14,586 | $ 16,476 | $ 18,039 | $ 18,039 | $ 20,653 41.6%
Fort Lewis College
Non-Resident * N/A N/A N/A| S 20,160 | $ 20,160 N/A
University of Northern Colorado >
Masters-Education S 18,936 | $ 21,768 | $ 23,472 | $ 23,880 | S 24,192 27.8%
Masters-Biomedical Science N/A | $ 23,472 | $ 18,480 | $ 18,816 | $ 19,152 N/A
Masters-Liberal Arts & Sciences $ 19,680 | $ 22,632 | $ 24,096 | $ 24,552 | $ 24,912 26.6%
Masters-Science, Accounting & Music N/A | S 23,472 | $ 25,080 | $ 25,440 | $ 25,824 N/A
Doctoral-Audiology S 23,808 | $ 26,184 | $ 25,704 | $ 26,136 | $ 26,472 11.2%
Doctoral-Higher Ed and Student Affairs Leadership s 22,944 | $ 25,704 | $ 27,096 | $ 27,600 | $ 27,984 22.0%
Doctoral-Education & Liberal Arts $ 22,944 | $ 25,704 | $ 27,672 | $ 28,176 | $ 28,584 24.6%
Doctoral-Nursing, Sciences & Music S 23,808 | $ 26,184 | $ 27,624 | S 28,152 | $ 28,560 20.0%
Adams State University
Art $ 12,504 | $ 12,504 | $ 12,984 | $ 13,416 | $ 13,416 7.3%
Counselor Education s 12,504 | $ 12,504 | $ 12,984 | $ 13,416 | $ 13,416 7.3%
HPPE S 12,504 | $ 12,504 | $ 12,984 | $ 13,416 | $ 13,416 7.3%
Teacher Education * s 12,504 | $ 14,304 | $ 14,784 | $ 14,784 | s 14,784 18.2%
Colorado Mesa University
Non-Resident N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Returning S 15,306 | $ 15,546 | $ 15,804 | s 16,673 | $ 17,640 15.3%
Business - Incoming $ 21,840 | $ 22,080 | $ 22,338 | $ 23,567 | $ 24,933 14.2%
Nursing - Incoming s 21,600 | $ 21,840 | $ 22,098 | $ 23,313 | $ 24,665 14.2%
Teacher Education - Incoming $ 20,520 | $ 20,760 | $ 21,018 | $ 22,174 | $ 23,460 14.3%
Metropolitan State University of Denver *
Teacher Education $ 14,520 | $ 15,827 | $ 17,885 | $ 18,779 | $ 18,779 29.3%
Accounting s 13,454 | $ 14,665 | $ 15,985 | $ 16,784 | $ 17,791 32.2%
Social Work N/A s 15,827 | $ 17,885 | $ 18,779 | $ 19,906 N/A
Colorado School of Mines
Non-Resident $ 25,980 | $ 27,270 | $ 28,620 | $ 30,330 | $ 31,470 21.1%

NOTE:

Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.

N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.

! FLC began offering graduate courses in FY 2013-14.
? UNC graduate degree programs listed are examples

?1n 2012-13, ASU's Teacher Education program became online only and costs the same amount for residential and non-residential students.

" MSC Denver began offering graduate courses in FY 2010-11.
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Tuition and Fees Report

FY 2014-15

Percent Change in 5 Year History of Non-Resident Graduate & Professional Tuition Differentials (24 Credit Hours Per Academic Year)

% Change % Change % Change % Change % Change
Institution FY2009-10 to FY2010-11 to FY2011-12 to FY2012-13 to FY2013-14 to
FY2010-11 FY2011-12 FY2012-13 FY2013-14 FY2014-15
University of Colorado - Boulder
All-Other 3.0%| 5.0%| 3.8%| 1.9%j 3.0%|
Business 3.0%| 5.0%| 3.8%| 1.9%) 1.8%|
PhD Business N/A| N/A| N/A| N/A| N/A|
Engineering 3.0%| 5.0%) 3.8% 1.9%) 3.0%)
All-Other 3.0%| 5.0%| 3.8%| 1.9%) 3.0%|
Business 7.3%| 5.0%| 2.5%) 0.0%| 0.0%|
Engineering N/A 5.1%) 0.0%| N/A|
Journalism/Music 3.0%] 5.0%| 3.8%] 1.9%] 0.0%|
University of Colorado - Colorado Springs
Communication 2.0%j 1.9%| 3.0%| 4.0%| 29.9%|
Geography 2.0%) 1.9% 3.0%| 4.0%| 29.9%
History 2.0%) 1.9%| 3.0%| 4.0%| 29.9%|
Psychology 2.0%) 1.9%| 3.0%| 4.0%| 29.9%|
Sociology 2.0%) 1.9% 3.0%| 4.0%| 29.9%
Basic Science 2.0%) 1.9%| 3.0%| 4.0%| 29.9%|
Education 2.0%) 2.0%| 3.0%| 4.0%| 21.3%|
Public Affairs 2.0%) 2.0%| 3.0%| 4.0%| 21.3%|
Business 2.0% 2.0%| 3.0%| 4.0%| 29.5%|
Engineering 2.0%)| 2.0%)| 3.0%| 4.0%| 29.5%|
Geropsychology 2.0%)| 2.0%)| 3.0%| 4.0%| 29.5%|
Beth El Nursing 2.0%) 2.0%| 3.0%| 4.0%| 29.5%|
Health Sciences 2.0%) 2.0%| 3.0%] 4.0%] 29.5%|
University of Colorado - Denver
Liberal Arts & Sciences 0.0%| 10.5%| 5.0%| 8.4%| 14.7%|
Architecture & Planning 0.0%| 10.5%| 5.0%| 8.4%| 14.8%|
Arts & Media 0.0%| 10.5%| 5.0%| 8.4%| 14.8%|
Education 0.0%| 10.5%| 5.0%| 8.4%| 14.8%|
i ing & Applied 0.0%| 10.5%| 5.0%| 8.4%| 14.8%|
Public Affairs 0.0%| 10.5%| 5.0%| 10.3%| 12.8%|
Business & Non-Degree 0.0% 10.5%) 5.0%| 8.4%| 14.7%|
PhD Engineering N/A| N/A| N/A N/A| N/A|
Health
MS in Child Health Associate 4.0%| 5.0%| 5.0%| 0.0%| N/A|
MS Physician Assistant Studies N/A N/A| N/A| N/A N/A|
MS in Genetic Counseling 3.0%] 5.0%| 5.0%| 5.0%] 0.0%|
MS in Clinical Science 1.0%] 1.0%| 4.9%| 5.0%] 9.9%|
MS in Modern Anatomy N/A| N/A] N/A| N/A| N/A|
MS in Nursing 0.0%| 1.1%| 0.0%| 0.0%| 3.0%|
PhD in Nursing 0.0%| 1.1%| 0.0%| 0.0%| 3.0%|
MS in Public Health 6.0%| 9.0%| 6.0%| 5.5%) .0%)
DRPH in Public Health N/A| N/A| N/A N/A| N/A
iostatistics and PhD in Analytical Heal 6.1%| 9.1%| 0.0%| 5% 13.8%)
N/A| N/A| N/A N/A| N/A|
PhD in Biostatistics and PhD in Analytical Heal N/A| N/A| N/A N/A| N/A|
PhD in Pharmaceutical Sciences or PhD in To¥ 1.0%j 1.0% 34.7%) 0.0%| N/A|
Professional
Doctor of Physical Therapy 1.5%) 5.0%) 5.0%| 5.0%| 8.1%)
Doctor of Nursing Practice 0.0%| 1.1%| 0.0%| 0.0%| 3.0%)
Dentistry - DDS 9.0%| 9.0%| 9.0%| 7.0%| 3.6%|
Me e - MD 0.0%| 1.5%| 0.0%| 0.0%| 0.0%|
Pharmacy - PharmD 9.0%| 7.0%| 8.0%| 3.0%] 1.0%|
Colorado State University
Graduate School 5.0%) 3.0%| 5.0%| 5.0%) 3.0%|
Pr ional Veterinary i 7.7%] 4.7%] N/A| 2.0%) 3.0%)|
Colorado State University - Pueblo
Base 0.1%| 12.9%| 9.5%| 0.0%| 6.0%|
Teacher Education 0.1%| 12.9%| 9.5%| 0.0%| 6.0%|
Business 1.1%) 13.0%) 9.4%| 0.0%| 9.0%|
Computer Information Sciences 1.1%) 13.0%) 9.4%| 0.0%| 9.0%|
Nursing 1.0%) 13.0%) 9.5%| 0.0%| 14.5%)
Engineering 1.0%) 13.0%) 9.5%| 0.0%] 14.5%)
Fort Lewis College
Non-Resident * N/A| N/A N/A N/A| 0.0%
University of Northern Colorado 2
Masters-Education 15.1%| 15.0%| 7.8%| 1.7%] 1.3%|
Masters-Biomedical Science N/A| N/A (21.3%)| 1.8%| 1.8%)
Masters-Liberal Arts & Sciences 15.1%| 15.0%| 6.5%| 1.9%| 1.5%|
Masters-Science, Accounting & Music N/A| N/A| 6.9%| 1.4%| 1.5%|
Doctoral-Audiology N/A| 10.0%| (1.8%)| 1.7%] 1.3%]
Doctoral-Higher Ed and Student Affairs Leader: N/A| 12.0%)| 5.4%| 1.9%| 1.4%)
Doctoral-Education & Liberal Arts 15.0%| 12.0%) 7.7%j 1.8%| 1.4%)
Doctoral-Nursing, Sciences & Music 15.0%) 10.0%)| 5.5%| 1.9% 1.4%)
Adams State University
Art 0.0%| 0.0%| 3.8%| 3.3%| 0.0%|
Counselor Education 0.0%| 0.0%) 18.2%) 0.0%| 0.0%|
HPPE 0.0%| 0.0%) 3.8%| 3.3%| 0.0%|
Teacher Education * 0.0%| 14.4% 3.4%] 0.0%| 0.0%
Colorado Mesa University
Non-Resident N/A N/A N/A N/A
Returning 7.0%] 1.6%| 1.7%) 5.5%| 5.8%|
Business - Incoming 52.7%| 1.1%) 1.2%) 5.5%| 5.8%)
Nursing - Incoming 51.0%| 1.1%) 1.2%) 5.5%| 5.8%)
Teacher Education - Incoming 43.5%] 1.2%| 1.2%] 5.5%) 5.8%|
Metropolitan State University of Denver *
Teacher Education N/A] 9.0%| 13.0% 5.0%) (0.0%)
Accounting N/A] 9.0%| 9.0%| 5.0%) 6.0%|
Social Work N/A| N/A| 13.0%) 5.0%) 6.0%]
Colorado School of Mines
Non-Resident 5.0%] 5.0%| 5.0%| 6.0%) 3.8%|

NOTE:
Gray shading denotes a year in which the stated differential did not exist, but the base or equivalent differential is provided as a proxy for comparison purposes.
N/A denotes a year in which the stated tuition differential no longer exists.

* FLC began offering graduate courses in FY 2013-14.

2 UNC graduate degree programs listed are examples

?1n 2012-13, ASU's Teacher Education program became online only and costs the same amount for residential and non-residential students.

* MSC Denver began offering graduate courses in FY 2010-11.
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Tuition and Fees Report

FY 2014-15

5 Year History of Graduate & Professional Mandatory Fees (24 Credit Hours Per Academic Year)

* Includes mandatory fees paid by all students. Institutions may utilize course or proj

gram specific fees or charges-for-service which are not listed.

5 Year %
. FY 2010-11 FY 2011-12 FY 2012-13 FY 2013-14 FY 2014-15 ’
Institution Increase
Student Fees | Student Fees| Student Fees | Student Fees Student Fees Fees
University of Colorado - Boulder
Mandatory Fees S 1,502 | $ 1,489 | $ 1,426 | $ 1,596 | $ 1,750 16.5%
University of Colorado - Colorado Springs
Mandatory Fees S 1,012 $ 1,036 | $ 1,189 $ 1,048 | $ 1,433 41.5%
University of Colorado - Denver
Mandatory Fees - Downtown Campus S 7791 $ 818 $ 853 $ 898 $ 1,078 38.3%
Mandatory Fees - Anschutz Medical Campus S 256 | $ 267|$ 287 $ 2871 S 297 16.0%
Colorado State University
Mandatory Fees S 1,639] $ 1,645 $ 1,684 | $ 1,729 $ 2,029 23.8%
Colorado State University - Pueblo
Mandatory Fees S 1,237 $ 1,340 | $ 1,466 | $ 1,466 | S 2,010 62.5%
Fort Lewis College
Mandatory Fees * N/A N/A N/A|S 1,352 $ 1,367 N/A
University of Northern Colorado
Mandatory Fees S 1,261 S 1,266 | $ 1,316 | $ 1,363 $ 1,741 38.1%
Adams State University
Mandatory Fees S 2,019 | $ 2,315]|$ 2,632|$ 2,577 | $ 2,855 41.4%
Colorado Mesa University
Mandatory Fees S 615] $ 615| $ 615| $ 615] $ 650 5.8%
Metropolitan State University of Denver
Mandatory Fees > S 987 | $ 1,025 $ 1,037 $ 1,053 | $ 1,097 N/A
Colorado School of Mines
Mandatory Fees S 1,874 $ 1,869 | $ 2,064 | S 2,085 | $ 2,128 13.6%

NOTE:
YFLC began offering graduate courses in FY 2013-14
2 MSC Denver began offering graduate courses in FY 2010-11
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Tuition and Fees Report

FY 2014-15

Percent Change in 5 Year History of Graduate & Professional Mandatory Fees (24 Credit Hours Per Academic Year)

% Change % Change % Change % Change % Change
Institution FY2009-10 to FY2010-11 to FY2011-12 to FY2012-13 to FY2013-14 to
FY2010-11 FY2011-12 FY2012-13 FY2013-14 FY2014-15

University of Colorado - Boulder

Mandatory Fees 0.4%| 0.9%| 4.4%| 11.9% 9.6%)
University of Colorado - Colorado Springs

Mandatory Fees 0.0% 2.4% 14.7% (11.9%) 36.7%)
University of Colorado - Denver

Mandatory Fees - Downtown Campus 6.7%| 5.0%) 4.2% 5.3% 20.0%|

Mandatory Fees - Anschutz Medical Campus 0.0% 4.3% 7.5%) 0.0% 3.5%
Colorado State University

Mandatory Fees 14.1% 0.4% 2.4% 2.7% 17.4%
Colorado State University - Pueblo

Mandatory Fees 4.7% 8.3% 9.4% 0.0% 37.1%)
Fort Lewis College

Mandatory Fees * N/A| N/A N/A| N/A| 1.1%
University of Northern Colorado

Mandatory Fees 14.5% 0.4% 3.9% 3.6% 27.7%|
Adams State University

Mandatory Fees 15.9%)| 14.7%| 13.7%| (2.1%) 10.8%)
Colorado Mesa University

Mandatory Fees 7.2% 0.1% 0.0% 0.0% 5.7%
Metropolitan State University of Denver

Mandatory Fees? N/A] 3.9% 1.2% 1.6%| 4.2%)
Colorado School of Mines

Mandatory Fees 12.1% 0.8% 10.4% 1.0% 2.1%)

NOTE:

*For FY09-10 the official CCHE policy on mandatory fees was amended with new definitions for mandatory fees. This may impact the historical trend analysis.

! FLC began offering graduate courses in FY 2013-14

2 MSC Denver began offering graduate courses in FY 2010-11
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